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Aflan(Qk -  wielkim terenem walki
„Taktyka grupowa** łodzi podwodnych szerzy przerażenie.

Lizbona, 17 lutego. Adm irał W illiam  
Pratt pisze na łamach „New Week“:

„Konferencja w Casablance i nominacja 
wybitnego rzeczoznawcy łodzi podwodnych 
admirała Donitza na stanowisko naczelne
go dowódcy niemieckiej marynarki wojen
nej podkreślają powagę zagrożenia ze slrO- 
ny lodzi podwodnych. Jeżeli już dzienne 
ataki grup niemieckich lodzi podwodnych 
maja piorunującą skuteczność, to ataki 
nocne są jeszcze straszniejsze'*.

Adm irał P ratt dzieli A tlantyk na trzy  
główne linie zaopatrzenia-

Pierwszą jest droga ze Stanów Zjednoczo
nych do Anglji. prowadząca tuż kolo pu  
wietrznych punktów oparcia w Grenlandji 
i Islandji. Druga linja idzie ze Stanów Zjed
noczonych do Przylądka Dobrej Nadziel, 
którą również jest do pewnego stopoiia za
bezpieczona przez powietrzne punkty opar
cia na wyspach zacbodnio-indyjskich i na 
wybrzeżu brazylijskiem, trzecią zaś jest 
droga ze Stanów Zjednoczonych do północ
nej A fryk i i Gibraltaru, którą P ra tt okrfe; 
śla jako najniebezpieczniejszą. Na tej linji 
bowiem płynące kouwojo po wypłynięciu z 
zakresu zasięgu samolotów, stacjonowa
nych na wybrzeżu, muszą się zdać wyłącz
nie na ochronę jednostek konwojowych ma
rynarki, które jednak są zupełnie niewy

Sowiety pragną wyjaśnień 
w Ankarze.

Ankara, 17 lutego. Według informacyj,

i akie krążą w kołach politycznych w An-
:arze, w ubiegły wtorek zwrócił się amba

sador sowiecki w Turcji Winogradów do 
brytyjskiego ambasadora Sir Knatchbull 
Fugessena z prośbą o udzielenie informacyj 
co do treści rozmów, jaki© Churchill pro
wadził z prezydentem Inonii. Również Maj- 
ski miał się zwrócić do Edena w tej sa
mej materji. ______  v ■

\N  czasie okupacji sowieckiej 
Estonja straciła 6 0 .0 0 0  osób.
Sztokholm. 17 lutego. Jak  donosi „Goete- 

borgs Morgeu Posten**, generalny konsul 
Finlandji w Goeteborgu Hyuninen wygło
sił serję odczytów, z których m. i. wynika, 
że Estonja, jako jedno z mniejszych państw 
nad Bałtykiem, najboleśniej ucierpiała 
w czasie okupacji sowieckiej. W okresie 
tym bolszewicy stracili 60.000 osób.

Alianckie lotnictwo w  Afryce
pod dowództwem Stanów Zjedn.

Sztokholm, 17 lutego. Dowódca angiel
skich jednostek lotnictwa bojowego w A fry 
ce północnej, wicemarszałek wojsk lotni
czych Cunningham został podporządko
wany amerykańskiemu generałowi Spa- 
atzowi.

Geuerał-major Spaatz piastował dotąd 
stanowisko komandora lotniczych jedno, 
stek bejowych armji Stanów Zjednoczo
nych w Auglji. Został on przeniesiony do 
sztabu generała Eisenhowera, jego ząs po 
steruaek w Anglji objął generał-major K. 
A. Eaker.

Nowa metoda osiedlania żydów.
Sofia, 17 lutego. Anglicy I Amerykanie 

wprowadzili nową metodą osiedlenia żydów 
na Bilskim Wschodzie, zamieszkałym przez 
ludność arabską.

Małe kontyngenty żydowskich „żołnie
rzy** będą wysyłane na teren Syrji, Pale  
styny i Transjordanji, a nawet do Iraku. 
Kiedy za kilka tygodni żydzi ci ulokują się 
na miejscu, niezawodnie zjawią się tam ;ch 
rodziny, przebywające w obozach zbioro
wych. Dzięki specjalnym zdolnościom do
stosowania się do okoliczności, żydzi szyb
ko zdobędą w swych nowych siedzibach 
możności zarobkowania i wkrótce rozpły
ną się w reszcie mieszkańców. W ten spo- 
•ób ma się „ulokować** około 150.000 żydów.

starczającą obroną przeciwko taktyce ze
społowej niemieckich łodzi podwodnych.

Ataki te, prowadzone w porze dzien
nej I nocnej, podejmowane są zwy
czajnie w takich punktach, w których 
konwój dysponuje najsłabszą ochroną 

ze strony lotnictwa.
Łodzie podwodne grupują się w zespoły, 
liczące 30—40 jednostek, szeregując się w 
eskadrach za wywiadowczą łodzią podwo
dną, płynącą na przedzie. Następnie we
dług dokładnie określonego planu łodzie 
przystępują do ataku, przyczem każda łódź 
podwodna skierowuje swoją torpedą na do

Bilans akeyi lormacii niemlechich morsRich 
ieUnosleh utteznieczaigcych ni M i  i m

Berlin, 17 lutego. Formacje ubezpiecza
jące dowództwa grupy marynarki wojen
nej dokonały w roku 1942 niezwykle wiel
kiej Ilości akcyj konwojowych na morzu, 
mianowicie 17.707.

Wśród ubezpieczonych okrętów znajdo
wały się okręty wojenne, które dokonały 
2.303 przejazdów, statki szpitalne w 70-ciu 
przejazdach i statki handlowe w 15.429 prze

Korzystniejsza koncentracja sił 
na Wschodzie.

Berlin, 17 lutego. Jeszcze przed nasta
niem okresów wiosennych błot, bolszewicy 
usiłują doprowadzić do rozstrzygnięcia na 
froncie południowym. Skomasowanym si
łom bojowym bolszewickim przeciwstawia 
slą niemieckie dowództwo zarówno rozle
głością obszarów, jak | męstwem wojsk 
niemieckich. Dzięki tym obu czynnikom- 
dotychczas udawało się zawsze pozbawiać 
bolszewickiego przeciwnika wszelkich ko. 
rzyścl, które miały na celu przez okrążenie 
I wyłomy we froncie, doprowadzenie do bi
tew wyniszczających.

Z wojskowego punktu widzenia nie jest 
rzeczą ważną, czy walczy się o tę lub inną 
miejscowość, bowiem głębokość terenów 
rosyjskich pozwala na operacje ruchome 
na szeroką skale. Decydującsm natomiast 
Jest utrzymanie siły przebojowej. W  tym 
wypadku uzewnętrznia się obecnie z ko
rzyścią skrócony front, który pozwala nie-

Moskwa powołuje 14-letnicłi 
do służby wojskowej.

Ankara, 17 lutego. Moskiewska „Praw- 
da“ publikuje zarządzenie sowieckiego ko
misariatu wojny, według którego ucznlo. 
wie szkól średnich, którzy ukończyli 14-ty 
rok życia, mają być przyjęci do wyszkole
nia wojskowego.

Jak to dziennik wyraźnie zaznacza, nie 
chodzi tu o jakieś wychowanie względnie 
przysposobienie przedwojskowe, lecz o wy
bitne przeszkolenie wojskowe z bronią w 
ręku.

W tern samem wydaniu „Prawdy** uka
zała się lista nominacji, wydana przez naj
wyższą radę Związku Sowietów, przyczem 
zastępca Stalina na stanowisku przewod
niczącego partji komunistycznej Andrzej 
Zdanow został mianowany generałem po 
rocznikiem. Ten sam stopień wojskowy u- 
zyskał Chruszczów, który wchodzi w skład 
członków biura politycznego, a więc na 
czelnego gremjum partii komunistycznej 
Dzięki tym nominacjom, w skład czerwo 
nej armji weszli najwyżsi funkcjonariusze 
partii komunistycznej.

Król Borys uczestniczył
w pogrzebie generała Lukoffa.
Sofia, 17 lutego W  poniedziałek popołud

niu odbył alę z honorami wojskoweml po.

kładnie poprzednio określony cal w kon
woju. Celem przeciwdziałania niebezpie
czeństwu łodzi podwodnych admirał P ratt 
proponuje zastosowanie samolotów wiro
wych i wielkich sterowców, które mogłyby 
towarzyszyć konwojom w drodze przez 

morze i stanowiłyby w ten sposób lepsze 
zabezpieczenie, niż sterówce małego typu, 
operujące jedynie w służbie żeglugi przy
brzeżnej. Samoloty i sterówce musiałyby 
być wyposążone w system świateł, zdolnych 
do rozwidnienia ciemności nocnych w pół
mrok i ułatwiających wykrycie łodzi pod
wodnych, operujących w nocy na powierz
chni morza-

jazdach. Przewieziono przytem ogółom 
43,3 miljonów brt.

Wymienione formacje ubezpieczające wy
dobyły ponadto z morza w 1942 roku 1974 
miny nieprzyjacielskie, zestrzeliły 99 samo
lotów, zniszczyły około 25 łodzi podwod
nych i zatopiły i  całą pewnością 22 ścigo, 
czc, a 6 z wlelklem prawdopodobieństwem.

M

tylko na silniejsze koncentracje sił, lecz 
również na zbliżenie centrów zaopatrze
niowych ku lln jl bojowe). Na tych odcin- 
kach . frontu, które zgodnie z wolą me- 
lniecikiego dowództwa mają być bronione, 
wojska niemieckie przystąpiły już do zde
cydowanych kontrataków.

Zmagania na froncie wschodnim są cię
żkie, ponieważ okres zimowy poważnie 
sprzyja przyzwyczajonym do klimatu bol
szewikom, w związku z czem bolszewicy 
atakują wielokrotną przewagą na punk
tach clążkołci, np. Jak to ostatnio miało 
miejsce w tuku Donu. W ciągu kilkudnio
wych walk rzucono na ten przyczółek mo
stowy niemal dwie armje sowieckie. Nie
mniej jednak udało się te masy wojsk ode
przeć, przyczem bolszewicy okupili te nie- 
udałe ataki niemal 100 zdemolowanemi 
czołgami otaz 6000 poległych.

grzeb b. bułgarskiego ministra wojny gene- 
rała Lukoffa, poległego z ręki mordercy.

W uroczystości żałobnej wzięli m. in. u- 
dział król Borys oraz wojskowi attache za
przyjaźnionych państw.

W Czuugkingu wzrasta aieufaość 
do aljaatów.

Szanghaj. 17 lutego. W  prasie Czungkln. 
gu ujawnia się coraz dobitniejsza krytyka  
z powodu systemu prowadzenia wojny przez 
aljantów.

Po 6-ciu latach wojny — pisze oficjalny 
organ „Chuntayanjihpao** — naród chiński 
nie jest już psychologicznie zdolny do wy 
słuchiwanta dyskusyj na ten temat, który 
naród musi być najpierw pokonany Jeżeli 
Amerykanie nie podejma na oceanie Spo
kojnym Inicjatywy, uczynią to Japończycy 

ey są ciekicawi. kiedy odbędzie sięChińczycy są
daialalność lotnictwa nad Japonia, zapo 
wiedziana przez Rnesevelta. Społeczeństwa 
Stanów Zjednoczonych — kończy wymię.

Morinigo ponownie prezydentem 
Urugwaju.

Buenos Aires, 17 lutego. Według półofl- 
cjalnych wiadomości, prezydent republiki 
Morinigo, jako Jedyny kandydat w wybo
rach na stanowisko prezydenta państwa 
Urugwaju, obrany został 85 proc, ogółu 
głosujących.

Pozostałe 15 proc, głosów przypadają na 
opozycję. Prezydent Morinigo został zatem 
obrany prezydentem nn następną pięciolet
nią kadencję.

Katastrofa brazylijskiego 
parowca.

Utonęło 41 osób.
Vlgo, 17 lutego. Parowiec brazylijski 

.Cordeiro de Miranda** wskutek gwałtów* 
nej burzy rozbił się na zachodnlo-brazyllj. 
sklej rzece San Francisco.

Z pośród 60 osób, znajdujących się ua po
kładzie, zdołano uratować tylko 19.

Olbrzymi pożar wytwórni 
filmowej.

Buenos Aires, 17 lutego. Wskutek kata
strofalnego pożaru, który wybuchł w po
niedziałek popołudniu, uległa prawie zu
pełnemu zniszczeniu powatna argentyń
ska wytwórnia filmowa „Sonofllm**. znaj
dująca tlę w pobliżu stolicy związkowej.

Mimo, iż trzy drużyny straży ogniowej 
podjęły walko z pożarem, główny budynek 
wytwórni i kilka magazynów materiałów  
uległo spaleniu. Również cenne aparaty 
padły pastwą płomieni. Szkody oceniano 
są na około miljoną pesetów. Przyczyna 
pożaru jest dotychczas nieznana.

Nowe operacje japońskie
w Chinach środkowych.

Szanghaj, 17 lutego. Według doniesienia 
agencji Domei z terenu działania armji ja
pońskiej w środkowych Chinach, Japoń
czycy rozpoczęli na południe od rzeki Jang- 
tse nowe operacje przeciwko wojskom 
Czungkingn 9 tej i 6-tej strefy wojennej. 
Pomimo silnych mrozów operacjo na połud
nie od Sheei oraz na południe od Naczang 
poczyniły niezwykle pomyślne postępy.

Chiny Narodowe wzmacniają się 
gospodarczo.

Nankin, 17 lutego. Czynniki rządowe 
Chin zatwlordzlly na posiedzeniu najwyż
szej rady obrony narodowej w całości pro- 
jskty, przedłożone przez radę gospodar
stwa narodowego w sprawie polityki go
spodarczej w okreele wojny. _

Projekty te dotyczą m. in- zwiększenia 
produkcji, rozwoju przemysłu wojennego 
w ramach wykorzystania naturalnych źró
deł surowcowych oraz racjonizacji surow
ców j materjałów pędnych.

Japończycy zatopili ciężki 
krążownik i kontrtorpedowiec 

Stanów Zjedn.
Genowa, 17 lutego. Biuro Reutera dowia

duje się z Waszyngtonu o zatopieniu w 
okrosie między 29 stycznia a 4 lutego bf. 
przez Japończyków na południowym Pacy
fiku ciężkiego krążownika Stanów Zjedn.. 
oraz jodnego kontrtorpedowca.

niony dziennik — nie ma najmniejszego po- 
lęela o tern, co clarpl naród chiński, ponie
waż jego własne cierpienia ograniczają się 
dotychczas jedyne do racjonizacji.

Dziennik .Jakiugpao** wyraża wkońcu 
dość otwarcie nieufność, zjawiającą «lę w 
ostatnim czasie pomiędzy w leruam ’ wlęk- 
u  ości artykułów praey Czungkingu wobec 
Anglików 1 Amerykanów, Dziennik 'en o- 
świadcza mianowicie, że zwycięstwo chiń
skie leci wprawdzie także zwycięstwem dla 
aljantów. zwycięstwo aljantów Jednak nie- 
koniecznie muel być także zwycięstwem dla 
Chin.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 lutego. Wlosfci ltomiurilkat wo

jenny z wtorku 16 lntcgo hrrrai:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Na odcinku Tunisu jędrna z akcyj bojo

wych o znaczeniu łotkwlnem doprowadziła 
do zdobycia pozycyj niepirzyjaeielstkich. 
W ręce nasze wpadło 781 jońoów, 33 zmo
toryzowano i 23 inne działa, oraz liczne 
pojazdy mechanicznie. W toku tych samych 
działań bojowych -znisrzczwno, względnie 
zdobyto 97 czołgów nieprzyjacielisikich. My. 
śliwcy niemieccy zestrzelili w walkach 
poWictrzinycb; albo zniszczyli na ziemi 24 
samoloty nieprzyjacielskie. Ogniem naszych 
jednostek naziemnych strącono samolot 
amerykański typu „Po 40“. Wzięto do nie
woli pilota, który wyskoczył na spado
chronie.

Nasze samoloty torpedowe strąoiły pTzed 
wybrzeżem afrykańskiem brytyjski samo
lot myśliwski, który spadł do morza.

Jedna z naszych lodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy. Rodziny członków 
załogi powiadomiono.

Lotnictwo nieprzyjacielskie przeprowa
dziło w nocy na 15 lutego naloty na Neapol 
ii Palermo. Sżlcody są bardzo wielkie. 
Stwierdzone dotychczas straty  wynoszą 
w Neapolu siedmiu zabitych, z czego pię
ciu w Terre del Grece, oraz 15 rannych 
wśród ludności cywilnej.

W Palermo stwierdzono dotychczas 98 
ofiar śmiertelnych i 297 rannych.

Włoskie samoloty myśliwskie, oraz a r
tyleria przeciwlotnicza zniszczyły cztery 
z pośród atakujących samolotów, z czego 
trzy w Neapolu i jeden w Palernro.

Samoloty nieprzyjacielskie przeprowadzi
ły naloty i ataki przy użyciu karabinów 
maszynowych na pociągi i dworce kolejo
we na Sycylji i w Kalabrji. Czterech ran
nych.

Koło Scioli (Syrakuzy) spadły płonąc 
dwa aparaty typu Spitifire, fcrafiona^gniem 
naszych bateryj dział przeciwlotniczych. 
Trzeci samolot zniszczyły niemieckie sa
moloty myśliwskie nad Trapanią.

Cztery z pośród naszych samolotów nie 
powróciły do swych punktów wyjściowych.

Plaga wilków w Portugalii.
Lizbona, 17 lutego. Do stolicy nadchodzą 

z powiatów północnych coraz bardziej a la r
mujące wieści o pladze wilków. Zgłodniali 
drapieżcy napadają nocami na wsie, przy- 
czem mieszkańcy niektórych okolic z oba
wy zetknięcja się z wilkami nie wychodzą 
z domów. W ilk i całemi stadami napadają 
na trzody owiec, a nawet za dnia nie nha- 
wiaja się zetknięcia z pilnnjąccmi ich psa- 
mi. Dziennik „Seculo" otrzymał z Vilar de 
Mouros wiadomość o napadzie dzikiej świ
ni na stado owiec, tndzież na paaących je 
chłopców. Chłopcy ci mosieli ratować się 
ucieczką.

Rio de Janeiro obawia się łodzi 
podwodnych.

' Rzym, 17 lutego. Jak donosi włoska agen
cja prasowa SI A, w Ameryce Południowej 
wjazd do zatoki Rio de Janeiro został 
zamknięty łańcuchami z obawy przed ło 
dziami podwodneml.

Za wyjątkiem strażników zakazano wszy
stkim obywatelom sbliżamna się w godzi
nach nocnych do bram portowych.

Mandżukuo zwiększa dostawy
rudy żelaznej dla Japonji.

Tokio, 17 lutego. Jak donoazą z Hsing- 
kingu, na zebraniu mandżurskich guberna
torów prowincjonalnych przemawiał pre
zydent ogólnej rady zarządzającej, oświad
czając, że dostawy dla Japonji mandżur
skiej rudy żelaznej zwiększą się na najbliż
sze półrocze o 69 proc, w porównaniu z u- 
biegłym rokiem gospodarczym.

Ciężkie walki obronne na froncie 
wschodnim trwają nadal.

Zniszczenie 157 czołgów w jednym dniu.
Berlin, 17 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera we wtorek dnia 16-go 
lutego:

Ciężkie walki obronne na froncie wschód* 
nim trw ały również wczoraj. Przy użyciu 
zmasowanych formacyj czołgów I piechoty 
nieprzyjaciel kontynuował próby przełama
nia frontu.

Na froncie przyczółka mostowego nad 
rzeką Kubań miały miejsce działania bojo, 
we tylko o znaczeniu lokalnem.

Bezskuteczne próby przełamania, wdrożo
ne przez nieprzyjaciela w rejonie Dońca. 
przyniosły mu wysokie straty w czołgach i 
ludziach.

W  rejonie wokół Charkowa przy użyciu 
znacznio przeważających sił bolszewicy ata
kowali pozycje naszych uporczywie wal
czących dywizyj. W walca z jednostkami 
sił nieprzyjacielskich, które wtargnęły do 
zewnętrznych dzielnic miasta, zniszczono 
20 czołgów.

Prowadzone przez nieprzyjaciela ataki 
na pozycje niemieckie w relonin na północ 
od Kurska odrzucono, zaś lokalne włama
nia zaryglowano.

Na połudnłowy-wschód od Jeziora llmeń

Ograniczenie produkcji złota 
w Afryce południowej.

Sztokholm, 17 lutego. Przomysłowcy po- I kopalń. 45 wielkich przedsiębiorstw górni
łudniowo-afrykańscy sprzeciwiali się naci 
skowi Londynu w sprawie ograniczenia pra 
cy w kopalniach złota, w interesie wytwór
czości wojennej. Ostatnio ograniczenia te 
zostały wymuszone w sposób pośredni.

Mianowicie, aby uzyskać niezbędne ma
szyny dla kopalni złota, przemysłowcy po- 
łudniowo-afrykańscy wysłali delegację do 
Waszyngtonu, której zadaniem ma być uzy
skanie dostaw niezbędnego materjalu. We
dług informacji, zapiieszczonej w wycho
dzącym w Londynie czasopiśmie „Financial 
News" delegacja ta poniosła najzupełniejsze 
fiasko. Jak  stwierdzi! kierownik delegacji 
Martin, dostawy ze Stanów Zjednoczonych 
będą w przyszłości wybitnie ograniczone. 
W związku z tem okaże się konieczność po
ważnego ograniczenia prac w podziemiach

Japończycy uruchomiają statki 
aljanckie.

Tokio, 17 lutego. Wiceadmirał Kentora- 
jłm a oraz wiceadmirał Masuklchi Matsukl, 
kierownik urzędu dla spraw marynarki, u- 
dzielill Izbie Reprezentantów informacji w 
sprawie naprawienia i uruchomienia zra- 
cznej liczby aljancklch statków, których 
użyto do służby na wodach południowych.

Ponadto zakomunikowali oni, że pod kie
rownictwem fachowych kotasfcruiktorów o- 
raz japońskich rzeczoznawców do spraw 
maszynowych osiągnięto wybitne rezulta
ty w budowie nowych statków na obsza
rach południowych.

Jak przedstawiają się finanse 
Japonji.

Tokio, 17 lutego. Japoński minister f i
nansów Kaya podał do wiadomości, ze do
chód narodowy Japonji wzrósł w bieżącym 
roku skarbowym o 5 miliardów Jenów do 
•urny około 50 miliardów jenów.

Z sumy tej około 80 mil jardów jenów, a

nieprzyjaciel znów podjął ataki przy uży 
ciu licznych czołgów i silnem poparciu ar
tylerii. Tutaj, jak  i pomiędzy Wołchowem 
a jeziorem Ładoga. wszystkie próby prze 
darcia się przez nasz front częściowo odpar
to dzięki skoncentrowanemu ogniowi obro. 
ny czynnej, częściowo zaś w zaciętych wal 
kach wręcz. Zniszczono 93 czołgi.

W  toku wczorajszych walk na froncie 
wschodnim bolszewicy stracili ogółem 157 
czołgów.

Wojska niemlecko-włoskie w Tunisie, 
skutecznie wspierane przez formacje lotnic
twa. zaatakowały nieprzyjaciela, wypiera. 
Jąc go w góry na zachód, wśród ciężkich dla 
niego ubytków w Jeńcach, broni I sprzęcie. 
Poza wieloma pojazdami zniszczono, 
względnie zdobyło 23 działa i 97 czołgów. 
Myśliwcy niemieccy uzyskali 20 zwycięstw 
powietrznych i pociskami wzniecili pożar 
kilku samolotów na ziemi.

Pojedyncze samoloty brytyjskie w ciągu 
nocy przedsięwzięły loty nękające nad te
renem Niemiec zachodnich. Na wybrzeżu 
Kanału nieprzyjaciel stracił w dniu wczo
rajszym dzięki obronie myśliwskiej I o rty , 
lerji przeciw'otnlczej pięć samolotów, 
tej liczbie ciężkie bombowce.

czych w rejonie W itw ater musiato już w 
roku 1942 o 50% ograniczyć prace wydobyw 
cze. Teraz okaże się konieczność dalszych 
ograniczeń. Komisja wytwórczości wojen
nej w Waszyngtonie umotywowała odmow

ne załatwienie prośby Unji południowo
afrykańskiej tem, iż najpierw muszą być 
wykonane najważniejsze dostawy wojenne, 
następnie mniej ważne, zaś przedsiębior
stwa, które z wojennego punktu widzenia 
uważane są za nieważne, wogóle nie będą 
uwzględniane. Jak stwierdza „Financial 
News", stanowisko urzędu produkcji w 
sprawie przydziału ważnego materiału stra
tegicznego nie uważa kopalń złota w Afry
ce Południowej za zakłady o większej do
niosłości.

więc okrągło 2/3 dochodu narodowego, przy
pada na wydatki publiczne, a 15 miljardów 
jenów tm ostało na pokrycie potrzeb cy
wilnych. W dalszym ciągu minister finan
sów zapowiedział, że ze względu na wzmo
żenie wysiłków wojennych Japonji, nieu
niknione są dalsze ograniczenia konsum- 
cji. Dochody podatkowe Japonji wynoszą 

obecnej chwili około 7 miljardów jenów,w
do czego doliczyć należy wpływy z oszczę
dności, wynoszące 23 mil jardy jenów.

Dostawy dla Czungkingu maleją.
Sztokholm, 17 lutego. Według wiadomo

ści z Londynu, pełnomocnik programu 
dzierżawne pożyczkowego w Waszyngtonie 
miał się wyrazić, Jakoby marszałek Czang- 
kalszek wyraził zgodę na podział dostaw 
z tytułu umowy dzleriawno-potyczkowej, 
a przeznaczonych dla Czungkingu — z In- 
djami.

Dostawy te obliczone są na okres 3 do 
6 miesięcy. O życzliwość Czangkaiszeka 
zwrócono się w tym sensie, aby móc po
kryć pilne zapotrzebowanie dostaw Stanów 
Zjednoczonych w Afryce Północnej.

Morze wyrzuca cenne materjały.
Kopenhaga, 17 lutego. W czerwcu ubie

głego roku na wybrzeże zachodniej Danji, 
morze wyrzuciło na brzeg bale bawełny. 
Częściowo towary te zostały również wy
dobyte z morza przez duńskich rybaków. 
Pochodziły one z pewnego statku szwedz
kiego, który uległ katastrofie, a wartość 
ich oceniano na 159.000 koron. Obecnie ry
bacy i wójtowie terenów nadbrzeżnych 
otrzymali przepisane prawem wynagrodze
nie w łącznej sumie 65.000 korom Wydoby
te bale bawełny oddano w swoim czasie 
jako matorjał do fabrykacji opon rowero
wych.

W kilku wiorstach.
Na Dunaju zderzyły się dwie łodzie holowni

cze, przyczem jedna z nich rozłamała się przez 
środek i natychmiast zatonęła. Wskutek tego wy
padku żona sternika tej łodzi oraz jej dwoje 
dzieci znalazło śmierć w falach.

Nowi włoscy podsekretarze stanu złożyli w po
niedziałek na ręce Mussoliniego przysięgę służ
bową.

♦
Francuska rada ministrów uchwaliła powsze

chny obowiązek służby pracy na okres dwóch lał.
*

Według sprawozdania duńskiego związku ka
pitanów statków, od wybuchu wojny do końca 
roku 1942 zatonęło ogółem 922 duńskich maryna
rzy, z czego 347 w roku 1942.

*
Według doniesienia agencji EFE z Buenos Al- 

rei, Argentyna cierpi ponownie z powodu fali 
upałów. Czerwony Krzyż był zmuszony jedynie 
w ciągu ub. niedzieli nieść pomoc w 150-ciu wy
padkach udaru słonecznego w Rio de Olała.

Czy pan o tem słyszał?
Sława poety.

(Bł.) D‘AnmunElo pertraktował z pewnym paryskim 
aaityikwairjuszom o kupno mat tyto obranu Modn-wny, 
dzieła pewnego południowo-włoskiego mistrza. Poe
ta ofiarował za ten obraz 10.000 frataków, ale knpieo 
żądał. 15.000. W pewnej eh wili antyk war jus® qpqjrzat 
na d‘Anaiumzia i powiedział! warwszoanyi

— A więc, pomieważ to jest pan, dam pamu ten 
obraz za 10.000.

Poeta, zachwycony tym nowym dowodom swej świa
towej stawy, zapłaci! i poprosił, aby mu obraz ode
słano do hotelu Ctlaridgę. Po kilku minutach dogo
nił zdyszany kupiec oddalającego się potę i zawo
łali

— Moaslcuir. momsicmr, pan zapomniał podać nit 
swoje szanowioe nazwisko!

Tragcdja żeglarza.
fk) W Ostorscholdc nurkowie, należący do jednego 

z robterdumskich towarzystw ratowimtczych. Opuścili 
się ostatnio na dino morza, celem sbsdania szczątków 
aatopiomych okrętów. W czasie tej procy 'latrafiii 
aa wrak okrętu motorowego ..Verand«rling“, który 
zatonął przed ktlku miesiącami w c®«ie burzliwej 
nocy. Na pokładzie okrętu zaajdowal się ładunek 
buraków cukrowych. Przez dłuższy okręg cfflaau nie 
wtedzłamo, co się stało z tym okrętem. Na okręcie 
nn ależ ton o zwłoki ojea t jego trzoc.h letniego synka. 
W najbliższym ceaste okręt ma bye wydobyty na 
powierzolmiię.

Pierwowzór skrzypiec.
(k) Jednym z najdawniejszych instrumentów 

smyczkowych była krota (lub chrotta), o której 
pozostały wzmianki już z 609 roku po Chrystu
sie. Krota składa,a się z pudła drewnianego, czwo
rokątnego i była zaopatrzoną w trzy do sześciu 
Strun, opartych na podstawce, podobnie jak w 
skrzypcach. Na krocie grano w ten sposób, że po
trącano o strnny wielkim palcem lewej ręki — 
podczas gdy palce prawej ręki przebierały po gór
nej części strun.

Rekordowy połów.
(k) Rybacy w Trkslocsldge, w zachodniej Szwecji, 

wyrusayli ostatnio na połów ryb, który ndat się im 
anakomteic. Ilość złowionych ryb okazała się wprost 
rekordową. Każda tódź powróciła z ciężarem rd 4—6 
tysięcy kilogramów ryb. Najstarwi Indzie nie pamię
tają tak obfitego połowu.

Feljeten krakowski.

PRZECHODNIAK
Prowokacja jest w życiu człowieka bodźcem do 

czynu: człowiek rodzi się, bo go prowokują, żeni 
się — bo go prowokują, powiększa ród ludzki -  
bo go prowokują i umiera — bo go prowokują, i 
piszę — bo mnie sprowokowano.

Nie dalej jak dwa tygodnie temu poigrałem 
piórkiem z pótpankami, wykazując przy sposob
ności, że mieszczanie dzielą się na: agarnlę, fa
cetów, półpanków i inteligencję. I zapomniałem 
(mea culpat) o przechodniakach krakowskich, 
których odpowiednikiem są kanciarze warsraw- 
scy. Ale mogłem zapomnieć, przechodnlakiem bo 
wiem może być tak agar jak i półpanek, tak fa
cet, jak i inteligent.

Przechodniak, jak sama nazwa wskazuje, jest 
to osobnik posługujący się przechodnią bramą. 
Wystarczy kitka stów dla wyjaśnienia: -  Obrącz
ka ślubna? Mam kupca, mieszka w tej kamieni
cy; pani poczeka, przyjdę z gotówką. Pani rzeka, 
on zaś przejściową bramą myknął na inną uli 
cę... Wkońeu przychodzi policja, krzyk, wrzasku 
-------Naturalnie po przechoriniaku ani śladu!

Ostrzyłem piórko przez cały tydzień i jakoś nic 
ciekawego nie wpadło pod ctęcte. Aż tu... spro
wokowano mniell

Zacznijmy irdnak od początku W pogoni za 
tematem zapędziłem się do wcale sobie nrządzo 
nego mieszkania pani Józi Flak. Nazywała się, 
jak „kurierka" imasarkal, ale była lepszej rasy, 
bo miała swój kram na Szczepańskim Placu. To 
mówi już samo za siebie. Kobitka wypyskowuaa,

wypaskowana, honorna, spryciarz, jak mówił o 
niej podatkowy, ściągający z niej dwa razy w ty
godniu (wtorki i piątki) ostatnią kieckę, co znów 
mówiła Józia Flak.

Otóż u panny Józi co sobotę zbierało się towa
rzystwo. Umiała się posfawićl Bo też miała 
z czego.

— Panie Maninś — mówiła do mnie — jezdera 
ino przekupka, niby bidny człowiek, ale to pon 
wi, jak idzie?! Dzięgi (pieniądze, przyp. Red.) u 
bogatego mierzy się nu długi; czym bogatszy, win- 
cej mo długów — a u nos, to tak równiutko: kon- 
tów w banku nima, ale niby wypukłości łonowe 
nie od Samych mięiniów się puczą, mieszek 
mindzy nimi jest!

Nawet nie śmiałem wątpfć w zapewnienia pan
ny Józi, obawiając się natychmiastowego potwier 
dzenia słów. A pannie Józi dwa razy nie trzeba 
było mówić.

A więc była sobota, towarzystwo miłe. — Był 
i Antoś Skowron, stały fatygant panny Józi i Sta
szek Krupą, Jancia i jeszcze cała paczka niezna
na mi bliżej.

Antoś Skowron przywlókł z miasta dwóch dra- 
pichróstów. Towarzystwo spoglądało na nich mi 
łesn okiem, gdy okazało się, że mają wyszynki w 
kieszeniach i papierochów dwie setki.

Zabawa szła na całego: nad stołem i pod sto 
łem. A gdy gazik był podregutowany, jeden z lyct. 
przyprowadzonych drapichróstów powiada:

— Towarzystwo! Słuchać nie grueliać. lasek 
Wolski lu jest czy inszy Sikornik. Uwaga' Oka 
zjal Pszepańslwai Zmówiłem se narzeczone czyli 
przyszłą połówkę ongiś, trzy miesiące lesnu Ode 
szła r tego pudołka, bo sie jłj lelito na lelito na 
działo, jak frygała pierożki z kapustą, przecirająe 
zalewajką, a dla omasty przygryzała pasztetówką,

niby leberką i do tego pita kawę Endrillo. Niby 
żoden precedens, by kicha leberkowa na lelito 
naszła, ale sie jij zaehciato po nabijaniu bunca 
iść na ślaje, niby lód, jak jakiemu dziecięciu. — 
Tu łza zabłysła w oku mówiącego. — Jak brzdęk 
ła na winkszą głowę, tak jejeh nawet ni można 
było zebrać. Przyległa mi do uczucia, tom nawet 
ecie pecie nie żałował na dochtora. A on zaraz 
powiedział: Winkszo kiszka, winksze piniondzc, 
mnijszo kiszka, mnijsze piniondze. Tak ja w te 
razy za winkszą kiszkę zapłacił, bo moja przyszła 
połówka była babsztyl pirwszo klasa. Nic sie nie 
dało wyratować! Na mojejch rękacli fajtła i o- 
statnie słowa rzekła: — Bier — mówi do mnie — 
ten brelant, niech ci mnie przypominał — Tu wy
ciągną! rękę i zaprezentował nam niczego sobie 
pierścionek •

— Żałość ninie po nij gnębi i chcąc ją atruć, 
sprzedam brelant i wyoliwlę się w dryinizgil — — 
Kto kupuje?l Na bankrot!

Kupiła naturalnie panna Józia Flak, że się jej 
niby ten zaszczyt z wieku i urzędu należał Biu- 
ścik lekko zmalał, alo dłoń wyszlachetniała.

Panna Józia nie w ciemię bita, wyrwała się na 
pół godzinki z naszego towarzystwa i odwiedziła 
znajomego z placu jubilera

Mówiła mu zawsze: — „Dzindobry panu lubi- 
jerowi"! — i brał zawsze kapustę brukselkę, że 
niby mo witaminów dużo. Pan jubiler orzekł, że 
złoto dobre, brylant też, a cena bajecznie niska.

Zadowolona z kupna nasza pani gospodyni po 
stawiła jeszcze banię I jeszcze go raz i kontrę 
założył sprzedawca brylantu.

Towarzystwo zaczęło się rozchodzić Przy o- 
dejściu ten drapichrósl co sprzedał p!erścień, zftł- 
zawionem okiem spoglądał na brylant i mówi:

— Panuo Józiul Nieboszczka sie lak w grobla

wywraca, niech wi dusza wierna, że ciężko mi 
było rozstać się z brylantem. Dajże pani, niech 
kamiń ucałuje, bo żałość żondołek ściska, a serce 
boleść czuje I

Panna Józia zdjęła pierścionek i na chwilę dała 
wiernemu narzeczonemu. Ten ncałowal kamień 1 
pierścień zwrócił. Że niby panna Józia była lek
ko wyoliwiona, tak wszystko gładko poszło.

Dwa drapichrósty odeszli, zostało jeszcze czte
ry osoby i wtedy pierścień zaczął smarować a ka
mień stracił blask. Tak pani Józia w te pędy do 
jubilera, A Wynik: fałszywy!

Przyleciała rozczepirzona i jak wrzaśnie: — Te, 
Anlośl Przechodniak! mnie orżnęli. Niby jeden 
całował i pierścionki pomieniałl — i zasypała 
nas gradem takich słówek, że się naw zimno I 
gorąco robiło.

— Wy tacy owacy! — powiada — przygnaliście 
no wypitkę, nawbijaliście w krzyż za moje pi; 
niondze, ale żoden nie wykrył, że przeebodniaki 
robią mnie na perłowo.

A potem w kolejności obsżtorcowała nas słow
nie. Suchej nitki dosłownie na nas -lie zostawiła, 
miała bowiem tak zwaną mokrą wymowę.

I możebyśmy nie dali jej rady, gdyby nie 
Antoś.

— Mam pirwszorzędny pomysł! — mówi on 
niespodziewanie — założymy siarce mor i ślus!

Tak też zrobiliśmy. Podstawiliśmy jej pod rę
kę berhaciarkę, pełną sznapsa, ze złości wydul- 
dala duszkiem sztaganek I za krótką chwilę le
dwie już zipała

A wniosek: Nie tylko w Warszawie są kancia
rze, u nas też się bowiem trafia od czasu do cza
su, przechodniak-kanciarz.

— « « — i
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Wkrótce zaćmienie księżyca!
Kraków, 17 lutego. W  nocy z 19 na 20 lu

tego, tj. w sobotą, będzie można obserwo
wać pierwsze zaćmienie księżyca, które bę
dzie częściowem. O godz. 3.44 wchodzi księ
życ swoim lewym brzegiem w półcień, rzu
cany przez ziemię, o godz. 6.38 zaćmienie 
dochodzi do swego zenitu. Następaiie 3/4 
jego średnicy znajduje się w cieniu. Co 
do poszczególnych miast warto zazna
czyć, że we Lwowie księżyc ukazuje się o 
godz, 648, w Krakowie o 6.52, a w Warsza
wie o godz. 6.53. Koniec zaćmienia nie jest 
dostrzegalny u nas, natomiast bardziej w 
zachodnich częściach Europy i Afryce.

Warto też wspomnieć, że w nocy z 4 na 5 
lutego miało miejsce kompletne zaćmienie 
słońca, które było widocznie tylko w naj
bardziej północnej części oceanu Spokojne
go i w graniczących częściach północno- 
wschodniej Azji i północnej Ameryki.

Inne zaćmienia wkońcu przyniesie sier. 
pień, a mianowicie 1 tego miesiąca zaćmie
nie słońca przy pełni księżyca, a 16-go 
sierpnia częściowe zaćmienie księżyca.

Zasiłki dla inwalidów wojennych.
Kielce, 17 lutego. W  związku z odnośnym 

okólnikiem inwalidzi wojenni z roku 1939 
mogą ubiegać się o przywianie im jedno
razowego zasiłku gotówkowego, wypłaca
nego przez Związek Inwalidów Wojennych 
w Warszawie.

Osoby zaintersowane winny zgłaszać się 
o bliższe informacje i wyjaśnienia do se- 
retarjatów placówek P. K. Op. Inwalidzi, 
tórzy np. z powodn choroby nie s«  w sta

nie zgłosić się w tej wprawie de Komitetu, 
mają meżność załatwienia jej przez osobą 
trzecia, t, zn. kogoś z rodziny wzgląd.iie
przez zna-jomego. ,

Zakład Przeszkoleniowy dla inwalidów 
w Warszawie otwiera w Kiolcaoh kurs ku
piecki dla inwalidów wojennych z roku 
1939. Celem kursu jest fachowe przygoto
wań io zdolnych jeszcze do pracy inwali
dów, którzy będą mogli zająć się prowa
dzeniem przedsiębiorstwa handlowego 
względnie pracować, jako siły pomocnicze. 
Podania o przyjęcie na kurs przrimują 
placówki P. K. Op., które również udzie
lają szczegółowych informacji.

Ujęcie i wykorzystanie maszyn w G. G.
Kraków, 17 lutego. W  obecnej chwili pro

jektuje się i realizuje wciąż nowe zarządze
nia racjonalizacyjne.

Jest rzeczą bowiem konieczną przejść ze 
znanej wielostronności polskich zakładów 
przemysłowych do ujednostajnienia na 
wielka skalę. Podczas gdy w ten sposób wy. 
dajność wytwórcza poszczególnych zakła
dów osiąga wysoiki stopień gospodarczości 
dzięki ześrodkowaniu zamówień, to inne 
przedsiębiorstwa muszą swoją pracę ogra
niczać lub ulec zamknięciu. Zwolnione re
zerwy robocze, jakoteż sprzęt można w ta
kim wypadku użyć do innych, ważniejszych 
zadań.

Każda zwolniona tą drogą używana ma
szyna musi ulec ujęciu i wykorzystaniu, 
co w praktyce przedstawia się w ten spo
sób, że w jaknajkrótszym czasie zaszerego
wana jest, w sprzęt tych przedsiębiorstw, 
które spełniają pracę ważną z punktu wi
dzenia potrzeb wojennych. Celowe zużytko
wanie używanych maszyn, zezwala osiąg
nąć wytyczony stopień wydajności wytwór

PRZEPISY O CENACH DLA STOLARZY. Specjnl- 
nem zarządzeniom Urzędu Kształtowania Cen unor
mowano kwestio wystawiania rachunków przoz stola
rzy. Po myśli zarządzenia, wszyscy stolarze są obo
wiązani wystawiać dokładny, osobny rachunek, za
wierający szczegółowy op's i obrachunek wykonywa
nych prac, o Jle nowowykonywane roboty i repera
cje przekraczają sumą 200 zt. Zarządzenie to, zawie
rające dokładno przepisy i wskazówki o kalkulacji 
wykonywanyob prao wchodzi w życie z dn. 1 kwiet
nia 1943 r. i obowiązuje w Gem. Gub., z wyłączeniem 
Okręgu Galicja.

POŻAR W MAGAZYNIE. Dnia 11 bm. o godzinie 
2 w nocy wybuchł pożar w magazynie kolejowym 
na stacji Sędziszów, w którym znajdowały się ma- 
terjaJy łatwopalne. Pożar r,niszczył doszczętnie ma
gazyn, mieszczący »ię w dużym baraiku drewnianym 
wraz z nafciarnią i znajdującym sie tam warszta
tem uczniowskim. Spalił się również dach nad są
siednią halą maszyn I stolairnla. Niektóre maszyny 
obróbki żelaza 1 drzewa zostały częściowo uszkodzo
ne. Szikedy wynoszą okoto 200.000 zt., które poniosła 
firma, prowadząca rozbudowę stacji Sędziszów. Po
żar powielał wslkulek wadliiweg® zabezpieczenia rury 
od pieca w- magazynie. W akcji ratowniczej brały 
udział straże pożarne ora® pracownicy warsztatów 
kolejowy oh i stacji Sędziszów.

GOŁĄB Z BRYLANTAMI. W Częstochowie przy 
Ulicy Narutowicza, podczas oczyszczania dachu do
mu znaleziono nieżywego gołębia, który miat przy
wiązany dc nóżki woreczek, zawierający trzy jedno- 
karatowe brylanty. Gołąb wypad! jednak z rąk do
zorcy i po pochyłości duchu stoczył się na ulicę. Za
nim zdołano zejść z dachu, cenny woreczek został 
joz odcięty przez jakiegoś przechodnia.

ZWŁOKI NIEZNANEJ KOBIETY. W Iesie obok 
Omińsk, pow. kieleoki. gajowy lasów państwowych 
leśnictwa Borza. znolaz! zwlókł nieznanej kobiety, 
zakopane w ziemi 1 przykryte gałęziami. Ślady knl 
w głowie wskazują, że zachodzi tu wypadek zastrze
lenia. Przy zamordowanej nie znaleziono żadnych do
kumentów. Rysopis kobiety: lat około 40, dobrze 
zbudowana, wzrost 105 cm., włosy krótkie, czarne,

czej. Im szybciej i sprawniej akcja ta zosta
nie przeprowadzona, tern łatwiej będzie 
można zaspokoić ważne zapotrzebowania. 
Trudności, jakie nastręcza dostarczanie no
wych urządzeń fabrycznych, można poko
nać drogą planowego rozmieszczania urzą
dzeń fabrycznych, uzyskanych z unierucho
mionych zakładów.

Przeprowadzenie wszystkich prac, zwią
zanych z ujęciem i wykorzystaniem ma
szyn powierzono w Gen. Gub. firmie Georg 
Blinder Sp. K. w Warszawie.

Do zadań kierowników i powierników 
przedsiębiorstw należy zatem przeprowa
dzanie badań, mających na celu stwierdze
nie. czy przez włączenie dalszych maszyn 
nadających się do produkcyjnej pracy nie 
dałoby się uzyskać podniesienia wydajno
ści przedsiębiorstw. Pozatem istnieje obo
wiązek zgłaszania Wydziałowi Gospodarki 
danego Okręgu tych maszyn, któro stoją 
bezużytecznie w przedsiębiorstwach, pod
czas gdy w innych zakładach mogłyby być 
celowo wykorzystane.

twarz okrągła, polna, ubrana po wiejsku w popie
latą spódnicę i jasną bluzkę, bez buotków.

RABUNEK ŻYWNOŚCI. Do mieszkania właściciela 
sklepu wo wsi Beliee, gm. Gnojno, pow Busk, Sta
nisława Hynkn, wtargnęło w nocy czterech niezna
nych osobników, którzy zrabowali artykuły żywno
ściowo ora® 1.200 zl. w gotówce. Sprawcy udali się 
następnie do drugiego sklepiku Barglińskiego, któ- 
romu równie# zabrano pieniądze w tumie 200 zt. oraz 
biżuterję. — Tejże samej nocy, prawdopodobnie oi 
sami złoczyńcy, zrabowali sołtysowi tejże wsi Jano
wi Trelińskiemu pieniądze, garderobę, bieliznę ora® 
7 litrów wódki. Napastnicy odjechali w niewiado
mym kierunku. Policja prowadzi energiczne docho
dzenie.

Z DNIA.

Zimne małżeństwo.
Kraków, w lutym. Początkowo zanosiło się 

na rozwód. Zapanowała nam w całej swej krasie 
pani Zima, nie zjawił się natomiast na widowni 
jej srogi małżonek pan Mróz.

Radzono jednak nad tern w niebie, dochodząc 
do wniosku, że tak dłużej być nie może i targ w 
targ zmuszono opieszałego małżonka do pośpie
szenia w ślad za panią Zimą. Znając jego mrożą 
ce odnoszenie się do małżonki, zabezpieczono Zi
mę puchowem okrypiem, przydającem jej krosy.

Zjawił się wreszcie pan Mrózl
Chuchnął, dmuchnął, przeleciał po ulicach, za

glądnął do mieszkań i wyładowując swą złość na 
rodzie ludzkim, jednego uszczypał w uszy, innego 
w nos, a że psotnik-kobieciarz z urodzenia, nie 
pominął też płci pięknej; tę pogładził zimną dło
nią po nadmiernie odsłoniętych kolankach, tamtą

ucałował zimnem! usty w policzek, wywołując ży
wy rumieniec. Ale wiadomo; panie nie lubią zim
nego adoratora. Chroniąc się przed nim, po- 
przywdziewały futra, głowy opatuliły szalikiem, 
misternie wiązanym w modny turban, wysta
wiając zaledwie koniuszek nosa, zabezpieczyły 
nogi, najbardziej narażone na niebezpieczne za
loty, umieszczając je w drogich kapcach.

Pan Mróz był wściekły. Miał zamiar przez ado
rowanie wywołać uczucie zazdrości u swej żony, 
a widząc, że minął się z celem, ściskał gdzie się 
dało, panoszył się, wywyższał...

Termometry z niepokojem notowały jego wy
czyny, radząc się pani Zimy, co należy czynić, by 
mroźne zakusy pana małżonka nabrały cieplej
szych cech.

— Czekać! — odpowiedziała ze spokojem Zi
ma. — Ja znam swego małżonka: on tak co roku 
broi, znudzony przebywaniem przez dziewięć mie
sięcy łylko w mojem towarzystwie,

A pan Mróz sznlał! Ziość swą wywarł na pa
nach, lecz i ci zabezpieczyli się przed nim, jak 
kio mógł i umiał.

Pozostała jeszcze Przyroda. Na pierwszy ogień 
poszły drzewa. Tu wziął sobie pan Mróz do po
mocy swego kompana Wlchra. Ten, działając 
podstępem, wypadł nocą z nienacka zza zakrętu 
ulicy i otrząsł białe ubranka, chroniące nagie ko
nary. I wledy przystąpił do procy pan Mróz. Przy
biegł z północy, dysząc zimnym oddechem, pew
ny, że odniesie wielki sukces. Gdzietam?! W ivm 
rokn prześladował go pech. Ubiegło go słońce, 
rozkoszny, sretirnolicy skrzat.

Dla pana Mroza pozostało jeszcze jedno wyj
ście: pogodzenie się z żoną i lojalna współpraca. 
Ale żona, jak to kobieta, chcąc wynagrodzić 
krzywdy, zadane przez jej męża, dała dzieciom 
możność hasania na sankach, starszym jazdę na 
nartach, zamrożone przez męża tafle wód oddała 
łyżwiarzom.

Zmnrkotniał małżonek, widząc, że jego zł-nśli- 
wośei korzyść ludziom przynoszą, a chcąc przy
podobać się małżonce, wymalowywał nocą piękne 
kwiaty na szybach okien. W ten sposób 
wyładowywał swe namiętności, psocąc jeszcze 
nieraz w czasie dnia, lecz wreszcie znużony, spu
ścił nos na kwintę, zorjenlowawszy się, ie jest 
wielkiem 0 w porównaniu z przeciwnikami.

I wtedy termometry zanotowały 0°. A świat 
z radością przyjął łą nowinę.

Cień u dzikich.
(k) Cień odgrywa wśród ludni wielu narodów w«„ . 

rolę. Wśród Indii, należących do szczepów, śyjącyoh 
na prymitywnym etopniu kultowy, jeet ronpnwszech- 
nionc przokonaimic, że cień Jewt nteoddzielną częścią 
duszy względnie ciała. Dlatego toż ludzie ni prze
strzegają pilnie, aby ich cień nie zestal przywalony 
np. spadającym drzewem. Zwlasacaa wśród indyjskich 
Hindueów ciągle jeszcze utrzymuje się wiarą w ta
jemnicze własności cienia. Hindusi zwykli skrzętnie 
oczyszczać przedmioty, na które przypadkowo padJ 
cień parjaaa.

Sól oceanów.
(St.) Oceany całego świata zawtornją pranetętmie 35 

gramów soli na kilogram wody Jeśliby zdołano wy
dobyć sól ze wszystkich mórz i posypać nią ziemię, 
powstałahy warstwa grubości 50 metrów.

Obwieszczenia urzędowa

Stadthsuptmanna der Statft Kra- 
“  kan w sprawie gubliczntl licytacll

niewykupionych zastawów w Zakładzie Zastawniczym 
i Licytacyjnym. — Z dnie 12 lutego 1943.

W dniu 3 marca 1943 r. o godz. 9 mej odbędzie ele w Zakładzie Za
stawniczym I Licytacyjnym Miasta Krakau, Gedkuplatz (pl. Jabłonow
skich) 19, publiczna licytacja niewykupionych zastawów od Nr. 1- 3000, 
J mianowicie kilimów obrazów miniatur z kości słoniowej, aparatów 
fotograficznych, biżuterii i przedmiotów użytku Towary gospodaro
wano są wyłączone z publicznej licytacji.

Zastaw można wykupić albo sprolomgować termin płatności do dnia 
2 marca 191? r. za zwrotem kosztów licytacyjnych w wysokości !•/• 
kwoty pożyczki, najmniej jednak 1 złotego.

Nadwyżki pozostałe z kwot uzyskanych z licytacji zastawów po za
spokojeniu należności Zakładu będzie się wypłacać przez 2 lata od dnia 
8 marca 1943 T. w kasie Zakładu Zastawniczego i Licytacyjnego za 
zwrotom dowodu zastawniczego.

Równocześnie przyjmuje się do dobrowolnej licytacji przedmioty 
o wartości artystycznej .obrazy, biżuterję, dywany, porcelanę i brązy

Krakau, dnia 12 lutego 1943 y.
R. P s y  In, Stadthaupłmenn.

Kupno nieruchomości
Kuple każda realność parcelę, miei- 
erowość obojętna- Biuro Skowroń
ski Kraków Adolf Hitler-Platz 39 
telefon 158-36 9873
Kuple domek jedno-, dwurodzinny 
na przed mieścin Krakowa Zgłoszę 
nia: .Informator0 , Kraków Pl 
jarska 19 I895k
Kuple parcelę lnb malv dom naj 
chętnie! Osiedle albo w pobliżu 
Parku Krakowskiego Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków .Nr 8796“ 
Domy, wille, parrele gospodar
stwa Kupno — Sprzedaż Biuro 
.,Własna Strzecha” Kraków 
Adolf Hitler Plato tel 194-31

Sprzedaż nieruchomości

Dcm 15 nb pod Krakowem 409 
sążni ogrodu o-kazyjnie sprzeda 
B H Er-kn-ea" Kraków, staro- 
w ifn a  27 telefon 128-41. 299'k
Dom jednorodzinny na *abnr*n 
z ogrodem okazyjnie sprzeda B 
..Er ka es" Kraków Starowi® na 
27 telefon 128-41 2002łt
Parrele 264 sążni uzbrojoną, oka
zyjnie sprzeda B'H. „Er ka es" 
Kraków. Starowiślna 27. tel 128 41 
Kamienice, parcele i gpsppdars<wa 
do sprzedania Kraków Floriańska 
16*4 Tl piętro 9437
Jordanów 2 domy drewniane. kry 
te dachówką po 4 ubikacje 10 000 
mtr ogrodn tąn'o sprzeda Sko 
wrońsk), Kraków. Adolf Hitler Płntz 
39 9875
Nalwieksry wybór kamienie, do 
mów parcel poleca Skowroński 
Kraków Adolf Hltter-Platz 39 
telefon 158-66. 9877
Ki'ka okazyjnych parcel świeżo 
zgłoszonych sprzeda Skowroński 
Kraków Adolf Hitler Piatz 30 
Dom Dietrowy ogród dom parte, 
rowy okazy irfle sprzeda Lokata' 
Kraków Łobzowska 4 14
Dom murowany 1 uhik 830 -ążm 
ogrodu okazyinie sprzeda Skpwroń 
skl Kraków Adolf H'tlc- Blat- ?9 
Wille 12 pok komfort dnż< 'gród 
B elsko tan'o sprzeda Skowroński 
Kraków. Adolf Hitler Piatz 89.

Dom nowy. 8 ublkacyj. murowany 
niewykończony, tanio sprzeda Sko
wroński, Kraków. Adolf Hitler-Pl»t» 
39. 0879
Zumienie wille pełno komfortową, 
ogród owooowo-jarzynowy 600 
sążni centrum Nowego Sącza na 
gospodarstwo rolne z budynkami 
inwentarzem Parcelę zatwierdzo
ną 26 000 zł. Dom nowy drew
niany oszalowany szosa asfn'to- 
»n ogrodu 330 sążni. Parcelę 250 
sążni (Borek) Parcele 300 sążni, 

asfaltowa. 5 mórg ziemi
/glinka). 3 morgi obsiane obok 
Wieliczki SU morgi lasu, w *em 
‘A morgi ood budowę ora® wiele 
innych sprzeda Grzywacz. Kra
ków Kalwaryjska 27 9906
Wieliczka. Klika parcel budowla 
nyeh sprzeda: Informator" Krn. 
ków Pijarska 19 2O56k
Parcele 333 aażni w Woli Ducha
nkiej okazyinie sprzeda B'H
Er-ks-oe" Kraków, Starowana

27 telefon 128 41. 2059k
Jedne piątą kamienicy sup. komf 
JJ śródmieściu okazyjnie sprzeda

Sr-*'"-eę‘' Kraków. Staro
wiślna 27 telefon 128-41. 20«0[<
Parcele 571 sążni w Wolf Duehae 
kieł okazyinie sprzeda B'H Er- 
ka-es" Kraków Starowiślna 27. 
'elefon 128-41. 206!k
Wille 6 pokoi zabudowania mor
gowy sad ood Krakowem sprze 
da Biuro Własna Strzecha" Kra
ków Adolf Hitler-Platz 10. telefon 
104-81 82
Parcele: Kraków uzbrojona. Borek 
Łagiewniki Wola Duch I Just 
Mogiła tanio sprzedamy: Kraków 
Zwierzyn lenka 8/1, 87
Peresie willowe: morgową pół- 
morgowa 400 I 200-aażniowe sprze
da Lokata” Kraków Łobzowska 4 
Ziemie rolna 20 mórg pod Krako
wem okazyinie sprzeda Lokata" 
Kraków Fobzowską 4 93
?nlrenant 2 nrrenleknr parcele 
p e tn d n lo w e  i ^une od 1 500—4 000 
m* aprreda Kraków 7wi»rzyn’e 
»ka 8'1 94
Ociny iedno 1 S-rodzinne nowe 
z Ogrodami sprzedamy Ceny wy 
tafkown niskie. Krnko#, Zwierzy 
niecka 8/L M

Matrymonialne
Inteligentna, przystojna, samotna, 
parni, lat 35, posiadająca m:eez- 
kanie pozna kulturalnego, war
tościowego. pana, na wyż,szym sta. 
nowisku, w celu matrym. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8172". 
Poznam matrymonjsinie panią kul. 
luraJną. niezależną dobrego przy, 
jac-icia, do lat 40 Stan obojętny. 
Zgl. pod „34“ Biuro Ogłoszeń Kraj- 
na. Kraków. Adolf Uitler-Pla.1® 4d 
Magister praw, lat 29. przystojny, 
energiczny majątek, stanowisko 
pozna niutryujonjalnie odpowied
nia Dania Biuro Ogłoszeń Kra
ków. Sienna 12, „Ziemianin". 
Które z zamożnych eleganckich. 
1 wybitnie zgrabnych pań dopo
może materialnie wysokiemu, 
przystojnemu brunetowi z do
brego domu z wyższym wykształ
ceń i em lat 31. na posadzie. Cel 
matrym Wyczerpujące oferty 
kibrować do Gońoa Krak.. Kra 
ków .Nr 8199"
Polak przebywający w Niemczeni: 
szuka korespondentki inteligentnej. 
Fizyczne wady obojętne Szczegól
ną uwagę zwracam na intelektua- 
lizm. Cel matrym. Zgłoszenia kie. 
rować <to Gońoa Krat.. KraJców, 
„Nr. 1875k“.
Brunetka zgrabna ładna młoda 
nawiaie korespondencje z panem 
przystojnym na stanowisku Fo
tografia pożądana Zgłoszenia: 
Gomiec Krak.. Kraków Nr 1877k” 
Kto dopomoże do uzyskania sa
modzielności w żyoiu. 26-letntej 
panience! Cel matrym Oferty 
Biuro Majewski Kraków Plac 
WW Świętych 8 pod „Energiczna” 
Wdowa, 39-letnia po urzędniku 
kolejowym, samodzielna, kraw- 
ezyni, pozna pana w celu ma 
trym inteligentnego rzemieślni
ka. do lat 49 Oferiy: Biuro Ma
jewski Kraków, pl. WW. Świętych 
8 pod ..Samodzielna". 9393

Noclegi
Nocl«qi Kraków Zielona 25'1 
Noclegi przyjezdnym: Kraków.
Wlptnpote 24'4 II piętro 8347 
Noclenl: Kraków Dinga 26/3 7724
Pokól przyjezdnym: Kraków Sta
rowiślna 52/13 IV p 9365
Noclegi: Kraków Starowiślna 52'iO 
Noclgl: Kraków Starowiślna 'I7'4 
Noclegi -  śródmieście: Kraków, 
Asnvkn 5 Kowalska- 9919
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3'1 
Noclegi: Kraków Lubicz 19/5 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9'18 
I p oficyny 9923
Noclegi niekrępnjąoe: — Kraków 
Wielopole 13/4. 1. p„ front- 9924 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/5 
Noclegi: Kraków Szewska 77. 
Noclegi- Kraków św Jana 30/4 
Nocltol ogrzana łarleoka: Kra 
ków ZyMtklewlezi. 5'122 9367

N g uh * i w w ch n w g n lg

Prolitoi germanistę Kraków ul 
Zielona 25 21 Pierwszorzędna «v 
oi. wa -Tehografia niemiecka 
Masrynnphmo Indywidualnie no
wonześnie: Kraków, Grodzka 27.

Stenografii uczy profesor Szkoły 
Handlowej, Kraków, Karmelicka 
Nr 50/4. 9681

Różne

Podanie, prośby tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka Kraków Floriańska 45, 
telefon 180-25. 1461k
„Grafika" Fr. Terakowski Kra
ków. obecnie ul. Starowiślna 75 
przyst. trnmw nr. 3 i 6. róg Mi«. 
dowel poleca materiały introliga
torskie folia kolory zlot® kalka 
celofan itp. 1820k
10.000 włożę do Intratnego intere
su w Krakowie, na prowincji — 
Zgł. pod „40” Biuro Jgloszcń Kraj, 
na. Kraków. Adolf Hitler-Platz 4b. 
Sfinansuje krótkoterminowe tran- 
zakcje. Zgl.: Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków. Adolf Hitler-Platz 4(1. 
pod „Zabezpieczenie". 2OO6k
Pracownia jubilerska złotnicza Ga 
wora została przeniesiona z Jagieł 
lońsklei 6 na św Katarzyny 2 
Cholewki wszelkiego rodzaju do 
siarczone materiały wykonuję so 
lidnie pracownia cholewek Kra 
ków ni św Gprtrudy 14 17 II p 
Podania: Kraków Florjańska 55 
Grafologlnl poraifzi najlepiej kaz 
demu Przyjdź, teśli masz jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 78'11 w 
podwórcu oartffl 9154
Psychografolog Marnoto, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi w« Wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 19—5 Pl. 
semnle za zaliczeniem podaó datę 
urodzenia i pytania. Ad rew: Kra
ków Adolf Hitier-Platz 46'5. III 
Piętro skrytka poczt. Nr. 474. 
Pióra, ołówki Pelikan' i Inne na. 
prawia -  kupuje: Skład papieru 
Barnrczowa Kraków Krakowska 
36'38 telefon 212 94 9155
Pralnia chemiczna Fr Jogatla 
Kraków Dietla 93. 929?
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Dajwór 25/15 II piętro. 9271 
Farblsrnia Fr Jogalła Dietla 93 
Obroty stare zniszczone bez. pod 
olsu malarstwo zagraniczne poi 
skle — przynieś do fachowej bez 
płatnej ocioty: Kraków Łobzowska 
6 Salon Obrazów 9469
Złote przedmioty przerabia szucti. 
te: Pracownia zlotniczo-srebrnlcza 
Kraków Plac Wolnie® 14 w po 
dworcu 9695
Prryizlość co przyniesie powie 
chiromantka Kraków Krakowska 
39/48 wyjąwszy czwartki, niedziele 
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków Dletlowska 46, Szlifier- 
nia Myszkowski. 9766
Naprawa maszyn do pisania oraz 
do liczetila Kraków, Starowiślna 
19, Warsztat mech. 9803
Marta Filipczak Masłowska przyl- 
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-tei 1 Płatki od 9 -16 Kraków 
Karmelicka 32 nt 8 9934
.Maryla" Zakład rooasacll poń

czoch 00P Arkadami ul Krakow
ska •  Podnoszenie oczek dorabia 
nic » doszywanie stóp cerowanie 
poóezoch Szybko! Tanio* Dokład 
n'e* Marta WóleikiewleS, 9339 
Warzzawa: Pcnslonat Momnazk: 
7, m. I, w pokojach bieżąca woda

Psy do wychowu I tresury przyj
muj®. _  Kupno 1 sprzedaż oras 
komis: Hodowla psów rasowych. 
Kraków. Traugutta 29/1. 9405k
Pluskwy ora® wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF". ora® odazczurzanie prze, 
prowadza dezynfekcja „Azot" Kra
ków. DtelJa 19/7. teldfon 217-48. 
Pompy podwodne stacje hydrofo
rowe. wodociągi centralne ogrze
wanie dostarczamy | wykonujemy 
Instaliattona - Industrie Anslalten 
Ing. J. Stanek, Krakau, Alt® 
Wcichsclstrusse 32. Tel 214-45. 
Emoryt. 2HU. wyższy urzędnik ko
lejowy, Polak, samotny, inteligen 
lny łagodny prawy, poszukuje 
poza Sanem zacisza domowego na 
plebanii lub u szlachetnej osoby, 
ofiarowuje współprace za utrzyma, 
nic. Oferty: Goniec Krak. Kra 
ków Nr 1859k"
Przewozy wszelkie drobnica ter
minowe za- i wyładowywanie wa
gonów. solidnie punktualnie H 
Horoszkiewicz Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 To! 216-44 
Koncoslonowany Zakład nożnwnt- 
ęzo-szlifierski Stygarcs t»eon Kra 
ków Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy maszynki do włosów I 
do mięsa 7550
Dr. M. Drozd, choroby kobiece 1 
położnictwo Kraków, ul Starowiśl 
na 32. telefon 118 26 8181
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho 
robach kobiecych I położnictwie: 
Kraków Asnyka 3'6 boczna Ba 
sziowej 8248
Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-śfnsarską 
Kraków-Podgórze Dąbrowskiego 1 
telefon 189 61. 8474
Naprawa, przeróbka, cerowanie 
bielizny, skarpetek, pończoch od 
godz 11—1 bez przerwy: Kraków 
Zielona 18/.3 tel 229 25 R478
Nałlepszą trwała ondulację, farbo 
Wanię włosów wykonuje firma: 
.Slawn" Kraków Floriańska 47. 

w podwórcu Ceny przystępne.

Zguby — kradzieże

Zgubione teexke 2 wi.i>l«roittl
12, II br. łdą^ Lobww-

*kn I św. Teresy d<n N p* 6. to*k»- 
we«o zmnltarcce proMe o «a
wv-nnrro<1z/eintein — Z. 0. 8 
ków hohzowAkui boew* # 
u r w k w  znak U l-tlW  ? 21 
ł942 skradziono. Z. Wójoik 
Skradziono torebkę » K*™”*gI,'t* 
'egltymacją służbową Szkoły 
dlowej. książeczkę
na nazwisko Wojas Danuta oras 
legalisow mdtrykl Sblgnlewa 
Maszczkowakiego Krakau, M<>-

n .  1943 Kennkaroe 
Nr 141 wyst- orr-** Krewi mipt- 
manna ' Myjtentee na nazwtako 
Marciniak Józef, ncodz 18 IV 
992 *  Odowls. *2.0

Okrsitolono Kennksrte Nr K'
*64152 Answels Nr 795. K^rte 
Pracy Nr Wit'!3839 Szewczyk Zo
fia Kraków Berka Joaelewicz; 
46 Zeltimg*verlag. 145
Zoublonn kartę pracy Knano Sta 
nisinw Rzeszów. Boczna Orłes'ko 
Wa 18. »30k

A  9p. Z Dąbrową Karaslów
' Maria Nowina Rołnuw- 

zka. wdowa po przemysłow
cu. przdiywszy Ist 87, po 
długiej a oicżkle] chorobie 
opatrzona 8w. Sakramenta
mi. zacne la w Panu dnia 
15. II. 1943 r. Nabożeństwo 
Żałobna przy zwłokach od
prawione zostanie w czwar
tek. dnia 18. 11. br. o go 
dżinie 9.30 rano w Kapli
cy na Cmentarzu Rakowic
kim po czym nneiąpl eks- 
portacja do grobowca ro
dzinnego na które to smu
tne obrzędy, w głębokim 
żalu pogrążeni, zapraszają 

Córki Zl«i. Wnuki 
211 I Rodzina.

Została zgubiona na drodze Skała- 
Wolbrom karta rozpoznawraa na 
nazwisko Glonek Józef, ur. -2, v- 
1904. zam w Żndrzu, gm. J»n<rr>! 
pow Miechów
Zgubione Kenukarte Nr. 1829 i za- 
świadczenie zwolnienia >*d pracy. 
Daniela Główka. Skowlerzyn 2by-
dni ów
Zgubione Auawdls (legitymacle) 
Nr. 416. wystawioną przez 8chu - 
amt Kralum m
told Chomie®. U ’
zwrol za wynagrodzeniem. 20JWt 
Zgubione legi vmscję t karta ors
cy Nr 904 95318 wydane w Tarno
wie na nazwisko Wiktor Ołuzzak 
Tarnów Krnkowaka 88. 8J44
Znalazca zgubionej karty rozpo. 
znawczej Nr IV 35944, karty pracy 
N 91 57982. ora® przepustki nocnej 
Ńr 58038 wystawione! na nazwi
sko Mieczysław Florczyk proszą 
a 7 w rot w  wrnRffrtHiteniemi Kra- 
ków Krowoderelra 41/1 (Biuro 
Transportowe). 9299
Zgubiona 29 I 1943 wteesorem 
W okolicy Btoń Judea: pól bu
cik damski. Łaskawy znalazcą 
proszony l*st o zwrot aa wyną- 
grodieniem: Kraków, ut. Czarno- 
wlelska 19/34.
ikradziono Kennkartę Nr. 1557, 
wydaną przez Kreishauptmann 
Jpatów n,n nazwisko Karasińska 
Aniela »am Sandomierz Krótka 3 
Zagubiono 1. 1. 1943 Kennkartę 
Nr 411 wystawioną przez Urząd 
gminny w Manasterzu Krs Jaro
sław na nazwlako Józef Kisisf, 
Manaaicrz 187 ik
Zgubiono Kennkartę na na«w.sko 
Ligas Antoni. Nr 277, wystawiona 
przez Urząd Gminy Ochotnica, 
pow Nowy Targ I87«tk
W sobota między godz. 5—6 popot 
skradziono ml w wozie tramwijo- 
wyra Nr. 2 między Batorego a pł. 
WW świętych portmonetkę w ktń- 
rei znajdowały sie odcinki na po
bór In1 Nr 22 I 23 w Ilość 118 
sztuk Brosze p złodzieja o obla
nie tyeh odcinków zs sowils na
groda gdyż one I tak nie mają 
dla niego wartości ponieważ, są 
odcinane I nr»e»en>i»<* zmaewąma. 
Fdlks św !at"k Kraków, ul Stra. 
dom 11, W. 29. 60



A „GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 40. Czwartek, 18 lutego 1943.

W iązankę Tó3t
wstawiamy chętnie do cenne
go wazonu, na którego dnie 
widnieje godło sławnej fabry
ki. .Takim godłem, pieczętują 
cym cenny towar, jest takie 
„Młynek" na opakowaniu do
mieszki. niezbędnej do osiąg
nięcia pełnego smaku kawy.
Od roku 1828 po dzień dzisiej
szy fest w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
prawdziwy

L*Frandt
Korespondentka

ze znajomością stenografii i 
jeżyka ni-emieckiego
poszukiw ana

□a dobrych warunkach.
Firma G U A - W A. Kraków 

Lalawala 5. telefon 200-28.

Fotografa operatora
tylko pierwszorzędna allę przyjme 

zaraz. — Zgłoszenia pod „63“ 
Biuro Ogłoszeń F. K R A J N A ,  
Kraków, Adolf Hltler-Platz 40.

Z n a l e z i o n o
pelerynka z lisa.

właścicielka raczy sobie odebrać 
osobiście.

KRAKÓW Grobla 20/6. przed poi.

KIEROWNIKA 
ZAKUPU I SPRZEDAŻY

biegłego w języku niemieckim, 
poszukuje

Hurtownia Elektrotechniczna. 
Zgłoszenia z życiorysem

Goniec Kr.. Kroków. „Nr. 200".

Sprzedam parcele
200 aażul, okazyjnie, ubezpieczal- 
nia. uzbrojenie, pośrednicy wy

kluczeni.
Oferty: Goniec Krak., Kraków. 

„Nr. 160“.

Zgubiono ogon lisa srebrnego
16 bm. w Borku Falęek im, 
protf&e o zwrot aa wynagrodze

niem.
BOREK FAŁĘCKI. Główna 54.

Labratorium
techn.-dentystyczne w Krakowie 

P R Z Y J M IE  T E C H N IK A  
na  dobrych warunkach. 

Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr, 159“.

NIEMOWLĘCE POSZEWKI,
kaftan iczk 1. rajtuaki, kocyk 
sprzedam: Kraków Prażmow- 

s kiego 63, m. 8. Osiedle.

Lisa srebrnego
pięknego sprzedam okazyjnie. 

KRAKÓW ul. Starowiślna 00/11.

ZENITH ZEGAREK 
męski na rękę, pierściontk 2 bry

lantem. sprzedam. 
KRAKÓW, ul. Wrzaslńska 11/17.

UAMCZEWSKI-WARSZAWA
Wolne posady

Dla robót kanalizacyjnych w Kra
kowie poszukuje sie doskonałych 
ssachtmistrzów, uktadaezy ru r i 
specjalistów do szalowania Jako- 
też podnajemców dla robót ziem
nych Dla celów mieszkaniowych
i utrzym ania stoi do dyspozycji 
budynek mieszkalny Zgt.: Goniec 
Krak, Kraków „Nr. 2018k“ .
tapicerów przyjme od zaraz. 
Wilezkiewiez Kraków ul S taro
wiślna 78. 127
Uczciwa, czysta dziewczyna po
trzebna do niemieckiej rodziny na 
oaty dzień Całkowite uiirzymanle 
: wynagrodzenie, zapewnione. Zgt : 
Kraków Zielona 24/11 codziennie 
od godz 16.30. 120
Dziewczyna młoda, dobrze gotu
jąca potrzebna do samodzielnego 
prowadzenia domu niemieckiego,
2 osoby. W arunki bardzo dobre
Język niemiecki niekonieczny.
Warunek dobre świadectwa pra
cy Kraków. Szewska 11, Sk-ep 
tytoniowy. 138
Dziewczyna uczciwa czysta no 
azukiwana zaraz do ulem domu
(4 osoby) Nie poniżej lfi-stu lat 
Zgł.: Krakau Seydlitzgasse 10 
w 3 (Ujejpkiego) 176
Foszukul* stużącej od z.araz do 2 
o,6b I dziecko 2-lelniego. Kra
ló w  Kołłątaja 8/4. 31

Robotnic młodych, po wyuczeniu 
wy na gród zewie akordowe, poszu
kuje Alteese-Wista K. G. Kna-kau. 
Johamin-Haddeir-Str. 17. 2020k
Zegarmistrz ze świadtfetiwem cze
ladniczym potrzebny. Zgłoszenia: 
Marja Kolecka. zegarmistrz, Brze
sko Kvnek 8014
Fryzjerkę przyjme od zaraz. Świe
tlic, Kraków, Dietla 46a. 8479
Politurnika fachowca potrzeba zta- 
roz. Zgłoszenia: Kraków. Staro
wiślna 12/5. 9927
Czeladników krawieckich poszuku
je od zaraz. Utrzymanie i mieszka
nie zapewnione, dobra płaca. Zgło
szenia kierować: Zakład krawiecki 
męsko-daniski Zembaty Kazimierz 
Działoszyce. Rynek 1. 1905-k
Zarząd Miejski w Miechowie * za- 
w’iadamia że na terenie miasta 
Miechowa zaistniały korzystne wa
runki osiedlenia sic kuśnierzy, ka
maszu ilków i instalatorów wodo
ciąg.-kanalizacyjnych. Burmistrz
m. Miechowa. St. MarkiewskL 
Maszynista do parowozów poszu
kiwany do większego przedsię
biorstwa budowlanego w Krako
wie. Zgl.: Goniec Krak. Kraików, 
„Nr. 1099k“ .
Krawiecki pomocnik na duże sztu
ki potrzebny od zaraz. Bucki, Kra. 
ków. Florjańska 45, I p. 81
Kuchcik zostanie przyjęty do 
Grand-Hotel. Krakau. Zgł. osob. 
w czasie od godz. 8 do 10-tej przed 
południem. 2072k

Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pierackiego 4. 7206
Wartościowe przedmioty: maszynę 
do pisania, liczenia, futro, lisa, 
dywan, aparat fotograf., pianino, 
kupon ubraniowy kupię. Kraków, 
Wielopole 10, biuro w podwórcu. 
Stale kupujemy psy rasowe: Kra 
ków, T raugutta 20/1, 1278k
Źródeł zakupu towarów masowego 
zapotrzebowania poszukuje B'H 
Dr. Górski-Polański (firma kon 
ces — zarejtutrowana w sądzie 
handlowym), l.wów, Friedrichów 
5. Przyjmiemy przedstawicielstwo 
na Galicje lub wyłączna sprzedaż 
poważnej wytwórni. 1318k
Filateliści! Kupuje wszelkie znacz
ki: Barnyczowa. Skład papieru. 
Kraków Krokowska 36 1545k
Wózki dziecięce głębokie i sporto
we. nawet zniszczone i połamane, 
kupie. _ Zgłoszenia pisemne pod 
„36“ Biuro Ogłoszeń K rajna Kra
ków. Adolf Hitler-PIatz 46. )811k
Materiał na pokrycie kołder kupie 
zaraz. Kraków. Krzywa 13/11, 
II p„ na ganku. 1812k
Beczki, błaszanki z grubszej bla
chy kupujemy. —• „Gazochemia". 
Kraków. Pijarska 19. 1912k
Maszynki: 1) do liczenia na korb
kę) Facile lub Brunswig, oraz 
2) do dodawania (z taśmą), nowe 
lub mało używane, kupimy. Ofer- 
ly z opisem, cena, katalogiem t 
odbitką prosimy przesyłać pod 
adresem': Zakłady Przemysłowe, 
Sędziszów. Kreis Dębica. 1934k 
Maszyny biurowe: Kupno sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemystowy 
Eugeniusz Dreseher. Kraków, ui. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 8489
Płyty grnmof. też połamane, pate- 
fony kupujo stale: „Fiducia", K ra
ków. Florjańska 15. 9015
Pianino kupię prywatnie. Kraków, 
Krowoderska 50/2, Przybylska. 
Dywany i kilimy kupie. D/H. 
„Er-ka-es", Kraków, Simrowiśina 
27 (sklep), 2058k
Mikroskopu, optyki, części, niwe- 
liatoru. teodolitu. lornetki poszu
kuje pilnie Zakład Optyki Dokład
nej. Warszawa, Kredytowa 10. 
Klipie maszynę do pisania wali
zkową w dobrym stanie, najchęt- 
n/iej „Olimpia". Zgłoszenia pisem
ne pod „Natychmiast", Biuro 
Ogłoszeń K rajna, — Kraków, 
Adolf H itter-P la‘z 46. 2063k
Kupie m ateriał po.piel.aty pierwszo* 
raędny p,a kostjum diara-atoi 2’4  mir. 
lub kostium nro'to-wy w aua.Jleps.zym 
siamic. Zgłuszenia: Goaiiec Krak., 
Kraików. „Nr. 8488“.
Kupon na meskie ubranie 3 mtr. 
brąz. lub inny karpie i dobrze za
płacę. Dołączyć próbki. Zgłoszenia: 
Gcitulec Krak.. Kraków. ..Nr. 8612“ 
Kupi® ffiabiardyne na płaszcz, spo- 
orote. Kraków. Długa 26/4. 9799
Zegarek kieszonkowy markowy, 
zloty. płaski, kryty, ora-z kupon 
bfeLftki g ranat lub jasny na ubra
nie kupię. Dobrze zapłacę. Zglosz.: 
Goniec Kraik-. Kraków. „Nr. 9999“ 
Mała komoda. poszukiwana przt® 
Komie. Kraków. Starowiślna 18. 
Niebieskiego liaa kupie. Łaskawe 
zgłoszenia proszę: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 91
Kupuje maszyny szewskie, dam
skie. różne typy, zepsute, uszko- 
d-zome. główki, spody. Kraków, 
Grzegóirzeckn 4, prac, obuwia. 
Kupie pianino w dobrym stanie. 
Zglosz.: Centrala Bielska. Kraków 
Florjańska 28. 7917
Kupie zaraz kołowrotek ne stałym 
bębnem do rzutu w dobrym stanie 
i wykonaniu, jak: Altex, Triplex 
i t. p.. lub cwent komplet ze 
spinningówką i sztuczne rybki ma. 
lowa-ne, zrobione z jedwabiu. 
Zgłoszenia kierować: Kraków,
Grodaka 47. m, 7 7929
Kupie maszynkę do strzyżenia tra. 
wników w dobrym stanie Zgłosze
nia: Monopol Tytoniowy, Czyżyny 
Italska. 8058
Kołdry cieple, ładne, kupie. Kra
ków. św. Marka 19, róg Florjań- 
skiej sklep tapicerski 8166
Złote pióro, najchętniej „Pelikan 
kunie. Kraków. Dajwór 16/4, godz 
12.30—15. 8171
Jedwabiu 4 m. na letnia suknię, 
bardzo ładny barwny wzór, kupię 
Zgłoszenia: Kraków. Pędzichów 10 
m. 9, między godz. 2—4 popoł. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob. 
zowska 6. Salon Obrazów 8717 
Futer, lisów błamów kilimów dy
wanów wszelkiej garderoby mę
skiej damskiej patefonów foto
aparatów maszyn pisarskich po 
szukujemy -  Płacimy zaliczki. 
Sprzedaiemy szybko: Komis.. Kra
ków Adolf H itler-Piatz 12. 
w podwórcu 8874
Kupimy: futra meskie. damskie 
wszelka garderobę bieliznę kili
my dywany kryształy fotoapara. 
ty patefony chodniki kokosowe 
i inne: Dom Komisowy Kraków 
Adolf Hitler Plntz 12 w podwórcu 
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku
pisz przez Komis Kraków Grodz, 
ka 59 8877
Naiwyissa cone osiągnąć można zb 
futro lisa ubranie płaszcz pę- 
lefnn dywan kryształy bieliznę 
spodnie w Komisie — Kraków 
Grodzka 59 8878
Komie, Grodzka 59 ułatwia szyb
ka sprzedaż futra perskiego lisa 
srebrnego i niebieskiego aparatu 
foto ubrań palt dywanów obra- 
zów zegarków Kraków Grodz, 
ka 59 8882
Potrzebujemy do natychminsiowei 
sprzedaży maszyn do szycia i p i
sania futer męskich i damskich 
ubrań palt dywanów kilimów 
i t d : Komis Kraków Grodzka 39 
Obrączki pierścionki łańcuszki 
ztotp kupie Kraków Plac Wolni 
ca 14 w podwórzu pracown:a 
Wózek sportowy niedrogi kupie 
Z gł: Goniec Krak Kraków Nr 
9148"
Futro, sfan i gatunek pierwszo rzę. 
Inv kupie Biuro ogłoszeń Kra
ków Sienna 12. pod „4". 9196

i "atefony fotoaparaty dobre kn 
ii: Komis Kraików Plac Domini 

I 'n i s k i  4. 9277
'kordeony gramofony mandoliny 

skrzypce kupnie place najwyż 
s'p ceny Zgłoszenia- Kwiatkowski 
'''raków Szpitalna 20 9274
Na|«zvbels| sprzedasz wszelką gąr 

nrz*7 Komia Kraków 
.óotf Hitler-Ptatz 12 w nodworep 

Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
I m arynarki suknie płaszcze me- 
skie I damskie oraz kostiumy kn 
ouje z,a gotówkę: Skup i Sprzedaż 
nżwwanej Odzieży Kraków Plac 
Oomrotkańskt 1 9476

Posad poszukują_____
Seminarzystka szuka posady nau
czyciel ki-wychowawczyui (poeząt. 
ki fortepianu). Dzieci 4—10 lat 
Chętnie z matka, znajaca dobrze 
gospodarstwo domowe, wiejskie 
pielęgniarstwo. Referencje dobre. 
Goniec Krak., Kraków. „N rl494k‘ 
Technik dentystyczny, biegły w s ta 
li i kauczuku, obejmie posadę od 
zaraz. Zgłoszenia pod ..Technik'' 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraków, 
Adolf Hiitler-Platz 46. 2003k
Przygotuje z gwarancją z za. 
kresu gimnazjalnego za najskrom . 
niejsze utrzymanie i mieszkanie. 
Chelnie wyjazd. Zgtosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr 8748“ . 
Kucharka dobra, dochodząca, szu 
ku zajęcia Oferty: Biuro Majew
ski. Kraków, plac Wszystkich Świę. 
tych 8. pod „Kucharka". 9297 
Szafer z prawem jazdy II I  ki. po 
szukuje posady na auto osobowe 
lub towarowo. Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Siewna 12. „Zaraz". 9335 
Szafer z prawem na wszystkie po
jazdy kilka lat praktyki, najchęt
niej ciężarowy transport dług,/dy
stans Zgłoszenia: Poste-resfantę 
2. post. Witanowioe. iiber K rakau 
Buchalter, b. asyst, rcwidfncki, 
wielostronna praktyka, przyjmie 
dodatkowe zajęcie Łaskawe zgł.: 
Goniec K ra t.. Kraków „Nr. 9083“ 
Czeladnik szklarski. władający 
względnie jeżykiem niemieckim, 
poszukuje pacy Miejscowość obo. 
jetna. Łaskawe zgłoszenia wraz 
z warunkami pracy kierować: Go
niec K ra t.. Kraków. „Nr. 9094". 
Młoda osoba sympatycznej po
wierzchowności szuka zatrudnie
nia we dworze, leśniczówce lub 
tp. w charakterze pomocnicy pani 
domu do wychowywania dzieci. 
W arunek: dobro traktowanie. ł a 
skawe zgłoszenia: Goniec Krak 
Kraków. „Nr. 9107"
Były urzędnik państw., w średnim 
wieiku znajomość jeżyka niemiec
kiego w słowie i piśmie, poszuku 
je zajęcia, najchętniej na prowin
cji. Zgłoszenia: Goniec Krak.. K ra. 
ków Nr 9174",
Osiemnastoletnia, przystojna szu 
t a  pracy, chętnie poprowadzi go 
spodarstwo u zamożnej osoby. Mi- 
taszewska. Dęblin-Irena. S taro
miejska 19 (u p. Kujawińskiej).. 
Absolwent Akademji Handlowej, 
maszynopismo. stenograf ja. znajo. 
mość niemieckiego poszukuje pra
cy buchałteryjnej w godzinach 
Wzedpotuduiowyeh lub popołudnio
wych Zgłoszenia: Goniec K ra t., 
Kraków „Nr. 79"
Panna. 28 iat, znająca gospodar
stwo domowe i szycie, szuka za
jęcia u krawcowej, pomoc w go
spodarstwie za praktykę w >ep. 
szym szyciu. Oferty Riuro Ma- 
jpwskii. Kraków. Pi. Wszystkich 
Świętych 8. 9389

Kupno
Buty letnie Nr 42—43. mogą być 
nawet używane, kupie natych
miast. Kraków. Zwierzyniecka 91. 
Płyty patefonowe zniszczone na
wet połamane, kupuje. Kraków. 
Dtuga 14/5. 222
Wyprawka niemowlęcą, kupie w 
dobrym stanie. Kraków, Długa 
14. m 5. . 221
Ubrania kupie na wysokiego męż
czyznę Zgt.: Goniec Krak.. K ra
ków .Nr. 162".
Kupie używanego konia na bie- 
gunaeh Zgł : Goniec Krak., K ra
ków „Nr. 128",
Pianino — fortepian, kupie zaraz 
Zgl : Goniec Krak.. Kraków. „Nr 
9214".
Nalszybclal sprzedasz _  najkorzy 
siniej kupisz dywany perskie ży 
wieckie fabryczne kilimy maka 
ty buczackie obrazy wybitnych 
malarzy: Łapozyóski Kraków
Rracka 6 1563k
Obrazy, antyki dywany — kiinnn 
sprzedaż ocena: .Phryne" Kra
ków Sławkowska 6 9200k
Gotówka! Kupnie używane rzeczy 
garderobę: Kraków Grodzka 47 
sklep
Garderobę damska męska I dzie
cięca pościel bieliznę buty i in 
ne używane rzeczy klinuje 1 płaci 
gotówka Koncesjonowany Sklep 
Kraków Karmelicka 28 9401k
Kuple używane pianino lub forte 
pian krótki Zgt : Goireo Kraków 
ski. Kraków „Nr. 1853k",
Maski gazowe z noehtnnlacznm' 
kupuje .Gazochemia" Kraków 
THiarska 19 1913k
Galalit w każdej Gości kupie 
Zglosz nod „40“ Biuro Ogtoszeó 
K rajna Kraków, Adolf Hitler-Platz 
46 2004k
Poduszki z pierza porządne kunie 
Kraków św Marka 10. róg Fło 
"fańskiej sklep tapicerski 26981. 
"hrań i palt męskich oraz sukienek 
damskich ooezukuie Dorn Handle 
wo-Pośredniczy Kr ka es" Kra
ków Starowiślna 27 201 fb
Za gotówka kupule ubrania ma 
rrnarki spodnie wszelka gardem 
be oraz inne rzeczy: Kraków Sta 
rowlślna 80 sklep 5682

Pianino lub fortepian krótki kupie. 
D/H. „Eir-kia-es". Kraków. Staro
wiślna 27, telefon 128-74. 201Ak
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno Komis, Adolf Hitler-Piatz 
12. w podwórcu, Kraków. 9285 
Kupują o-brazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze. 
okri. Kraków, Wiślna 9. 9379
Kupule stare żelazo, szmaty, 
flaszki w większych i mniejszych 
ilościach. Kraków. Dajwór 7 — 
sktad. 9483
Futra damskie męskie, liay srebr- 
ne. niebieskie, kołnierze spody, 
futrzane garderobę, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bieliznę, 
koce, kołdry, maszyny „Singera". 
foto-ap8raty. pisarskie maszyny 
harmonie. pianina. fortepiany, 
porcelana, szkto. kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, plalero- 
we. oraz inne praktyczne, warto
ściowe przedmioty sprzedacie naj. 
korzystniej w „Centrokomisie". 
Kraków Grodzka 9. 9561
Pierścionek brylantowy kupię. P ra
cownia ziotniczo-srebrnicza. Kra. 
ków, Plac Wolniea 14, w podwórcu 
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
Ubrania, palta, płaszcze damskie, 
męskie, bieliznę, dywany, kilimy, 
futra, patefony, płyty, nawet po
łamane. maszyny dó szycia, pisa
nia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, ul. 
Krakowska 36. 9663
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi, 
nowaue. różne meble używane ku
puje go-tówkowo Hala Mebiowa, 
Kraków. Grodzka 59. 9613
Kupuje używane maszynki do mię
sa Szlifieroia. Kraków. Dietlowska 
46. Myszkowski. 9759
Pianino lub fortepian, kupie. Pla
ce najwyższe ceny. 10*Z» prowizji 
zaiptaiCe temu, kto wskaże. Kwiat
kowski. Kraków. Szpitalna 20/22. 
Biurową maszynę do pisania !ub 
walizkow>ą oraz maszynę do liczę 
nia kupi W arsztat mechaniczny 
Kraków, Starowiślna 19. 9802
Kupie ptaszez kąpielowy, torebkę 
damską, kupon wełniany na suk
nie. Kraków, Adolf Hitler-Piatz 40, 
m. 7. 9874
Małe dywaniki perskie poszukiwa
ne przez Komis. Kraików, Staro
wiślna 18. 9903
Srebro, może być połamane, plącę 
najwyższe ceny: Kraków, Grodzka 
2/9, I p. ofiic. 9912
Kilimów kilka i dywan, kupię. 
Kraków. Krótka 1. 9977
Fotel-łóżko, biblioteczkę większą, 
okaizyjnie kupię, dobrze zapłacę. 
Zgt.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
9990".
Pianino lub krótki fortepian, ku
pie zaraz. Kraików, ul. Starowiśl
na 12/5. 15
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 8, Salon Obrazów. 24 
Kilimy. dywany, kupię. Kraków, 
Długa 23. sklep. 9978
Pianina, krótki fortepian, kuplę 
natychmiast. Z g t: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 19".
Pianino lub fortepian krótki, ku
pię zaraz. Kraków. Topolowa 38'7.

Sprzedaż
Ubranie czarne w bardzo dobrym 
elanie, średniej wialkośol. kapę 
markizetową podwójną, firanki, 
suknie, jedwabne tanio sprzedam. 
Wiadomość: Kraków. Lubo-mlrskie 
go 39/7. od godz. 12—14-teij. 
Maszynę do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraków. Bożego Cia
ła 31/7. 44
Jadalnie ładna, nowoczesna orzech 
kaukaski, zaraz sprzedam. Kraków 
Krakowska 26/2. 63
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne, zegarki damskie 1 meskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady 
Harmonie. 120 basów, w pierwszo
rzędnym stanie, okazyjnie sprze. 
dam. Kraków, Arjańska 7/2. 3987 
Harmonie. 80 basów, skrzypce — 
okazyjnie sprzedam. Kraków. Die
tla 60/9. II. p. 9988
Wózek dziecięcy, głęboki, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Botanicz
na 6/23. 51
Maszyna bębenkowa, kryta, ba r
dzo mato zużyta do sprzedania. 
Kraków. Smoleńsk 22/7 9866
Omega — kieszonkowy, srebrny, 
do sprzedania. Kraków. Staro
wiślna 83/7. 2073-k
Maszyna „Singer", k ry ta  i szaf
kowa. pierścieniowa, w bardzo 
dobrym etanie do sprzedania. K ra
ków. Paulińska 3/4. 9867
2 kołdry, jedwabne, nonre. sprze
dam. Kraków. Topolowa 10/23, I. 
oficyna 9898
Wózek dziecięcy „Konkon". no
wy tanio sprzedam. Kraków. Fe
licjanek 17/2. 38
Bibijeteczke. _ etażerkę, w bardzo 
dobrym stanie, okazyjnie sprze
dam Kraków. Arjańska 7/2 134
Ubrania, jasny granat, płaszcz 
czarny damski, wiosenny, torba 
podróżna skórzana do sprzedania 
Kraków. Zamenhofa 7/1a. 137
Kołnierz skanki, falisty, płaszcz 
damski, czarny, podbity futrem, 
kołnierzyk wydra sprzedam. K ra
ków Zamenhofa 7Ga. 165
Ubranie, wizytowe i popielate, 
na średniego sprzedam. Kraków, 
Dietla 45/1. I. p. 191
Patefon elektryczny, w nowocze
snej szafce, wzmacniaczem, adap. 
terem 1 głośnikiem, oraz płyty, 
sprzedam Kraków Długa 32/8. 
Ubranie meskie sprzedam. Kra
ków Kapucyńska 5/6. 207
Sprzedam części ilo gramofonu i 
membrauc Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków .Nr. 210".
Apteczki sanitarne -  ścienne ko- 
nieezne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner 
Kraków PI Szczepański 3 >'55k
Blellzne osobisia męska damska 
nośeielowa kołdrę stan pierwszo 
rzędny sprzedam tanio Kraków 
Smoleńsk 16/1a godz 11—1. 3—5 
Elektryczne lampy kuchenki że
lazka poduszki m ateriały elektro 
instalacyjne poleca: .Zar" Kra 
ków Sław-kowska 11 podwórze 
Okazylnle sprzedamy pelerynke 
z niebieskiego t srebrnego lisa 
źrebce i futro perskie: Komi* 
Fraków Grodzka 59 888.8
Seelsklnnwe futro na średnia oso
bę. skórki seelekin ua czapkę 
kołnierz futrzany jasny, czapkę 
oerska sprzedam- Kaszuba K ra
ków św Marka 20T6. 83
Maszynę biurowa pisazwka dobrej 
marki dobry etau. sprzedam Go
niec Krak. Kraków „Nr. 84"

„Singera" maszynę do szycia, 
sprzedam. Kraków, ul. Kośoiusz- 
ki 60/6. 45
Meble biurowe poleca Stefan Igli- 
cki w Krakowie, ul. Sławkowska
10, przez sień. 1901 k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 33/3. 1907k
Tarcze polernioze sukienne poleca 
Dobrowolski & Morbitzer. Kraików 
Jagieillońeka 11, te!. 100-10, 155-63. 
Korki do flaszek lin.. ’/« Itr. 
winne i piwne, poleca w hurcie 
Dobrowolski & Morbitzer, Kraków 
Jagiellońska 11. tel. 100-10, 155-63. 
Szklą wodo wskazowe K lin gc r"i. 
oryginalne, typ III  B. IV B. V B 
i VI B, poleca Dobrowolski & 
Morbitzer, Kraków. Jagiellońska
11. tel. 100-10. 155-63. 20128
Komis, Grodzka 59 poleca tanio: 
futro scalskinowe lisa srebrnpgo 
i krzyżaka, ubranie płaszcz, ze
garek. bieliznę, maszynę do pi
sania Kraków Grodzka 59 8881
Olejki, esencje-, ekstrakty, pasty, 
barwniki., w-anilinę oraz dodatki 
d la przemysłu spożywczego, ko
smetycznego | farmaceutyeznego 
poleca w oryginalnym opakowa- 
niiu najprzedniejszych firm za
granicznych T. Wicherk.iewicz. 
Wairezawa Świętokrzyska 28. tei. 
526-72. Prospekty n.a żądanie. 
Wysyłka za zaliczeniem poczto
wym po otrzymaniu zadatku. 
Tapczany jedno dwuosobowe ma. 
terace włósienne. sprzedaje. wy
konuje Wesołowski Kraków św 
Marka 16. 8839
Najtańsza wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków. 
Miodowa 17. ,Export". 6896k 
Obrazy, sprzedaż kupno I ocena: 
Ł. Wladrowski. Kraków Floriań
ska 7, w podwórcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Siepraw-ski Kraków. Grodzka 36. 
Obrazy, dywany kilimy, antyki 
meble, porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dziel sztuki „Antyki". Kraków, 
Strndom 18. tel. 140 83. 1711R
Młyńskie maszyny, Perlaki, Ho
lendry (półautomaty) Mars itp. 
artykuły młyńskie poleca „Teeh 
nomlyu". Warszaw-a. Czackiego 6. 
Airedaleterriery 6-tygodniowe su
czki sprzeda Hodowla psów raso
wych. Kraków, T raugutta  20/1. 
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H Kurowski. W ar
szawa. pl. Napoleona 9. 1935k
Do p .  P. Fryzjerów! Czy wiecie, 
że są już u nas do nabycia nowo
czesne „W ichry" — szuszarlrit 
Posiadamy stałe na składzie wszel. 
kie Przybory fryzjerskie, jak ko
smetyka itp. Całkowite urządzenia 
zakładów. Cenniki i prospekty na 
żadaenie! W ysyłka na prowincję 
przyspieszona. Br. Stryjkowski. 
Warszawa ni. Mokotowska 40. — 
telefon 9.31-94. 1957k
Sprzedają różne meble, szafy łóż
ka, siatki, poduszki sfotki. stoły 
Kraków Krakowska 35 4576
Nuty: opery (śpiew), sprzedam. 
Kraków św. Gertrudy 3/1. 6312
Łóżko drewniane, materac spręży
nowy tanio sprzedam. Kraków 
Karmelicka 12/12, 7833
Sprzedam pianino czarne pełno- 
pancerne krzyżowe, szafę tró j
dzielna dębowa jasna, biurko ame
rykańskie sprzedam Kraików, ul 
Staromostowa 6, stolarnia. 7816 
Sprzedam 14 obrazów Piotra Mi
chałowskiego. Griitznera Pień
kowskiego Jarockiego Kamoekje- 
go. Terleckiego łóżeczko dziecięce 
z materacem, kredens kuchenny, 
konia na biegunach kilim, apa
ra t fotograficzny reporterski fu
terał na akordeon, stół owalny 
rozsuwany na 24 osób. Kraków, 
św Marka 7/9. m 4 7848
Maszyna .Singera" pierśeieniowa 
sprzedam Kraków 11I Meiseisa 9'2 
Szafa dębowa, jesionka ciemny ko 
lor w dobrym stanie do sprze- 
damia Wiadomość: Kraków ul 
Zielona 18, m. 9. 7879
Zegar ścienny ciemny, morki .Bec
ker". do sprzedania Kraków Cza. 
rodziejska 61 m. 23 od g. 12—5 
Do sprzedanln ubranie czarne, w 
bardzo dobrym stanie, na wyso
kiego mężczyznę. Kraków, Gęsia 
Nr. 38/2 7985
Ślubna suknia, okazyjnie do sprze. 
danin. Wiadomość: Kraków Sta
rowiślna 37. ' 9478
Worki papierowe lutowe konop 
ne ścierki sienniki torby papie
rowe: Cerownia -worków Kraków 
Zielona 3 Ceruje wotUI płachty 
derki i t p. R871
Maizyna do pisania okazyjnie 
sprzedam Kraków Wielopole 10 
Bolesław Wyrwioz 9321
Blaty kupon na ślubna suknie oka. 
zyjnie do sprzedania Wiadomość: 
Kraków, Starowiślna 37. 94gp 
Flanlno prawie nnwe- ńiekny ton, 
sorzMam Kraków Długa 45/7. 
Smoking w dobrym stanfp snrz#*- 
dam Kraków Koietek 7'26
Futro damskie spódniczki buciki 
sweter Pierzyna, kurtka' męska, 
koszule, dziecięca wyprawka — 
tanio! Kraików Krupnicza 14 m 5 
Kredens nokoinwy sprzedam Kra. 
ków Wielopole 10 biuro 9765 
Ceraty chodniki dywaniki ser
wety kany worki sienniki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
naniernwe noieea: Józef Siweeki 
braków Starowiślna 21 Wejście 
do śklenu w bramie 857k
Pgtefon elektryczny w pieknei 
szafce orzechowej sprzedam 

Radinfon" Kraków św Toma 
sza 21 8853
Papiery kancelaryjne PHknwe kn 
Perły Przybory szkolne poleca 
firma: Adam Matula Kraków 
Krowoderska 61 SR7.7
Komis Grodzka 59 poleca tanio: 
fptro kryte i lisy kryształy apa 
raty fotograficzne nhranla nla- 
szc-ze obrazy dywany: Kraków 
Grodzka 59 «S79
Galanterie | tp poleca Firma 
Jo la" Kraków św Tomasza 10. 
Singera" maszynę nowa kryta 

okazyinie sprzedam Kraków ni 
Krakowska 39/36 9157
Okazylnle sprzedaiemy: futra lisy 
pelerynki błamy garderobę dy 
wany kilimy poście,. bieliznę 
kryształy porcelanę fntoaoarafy 
natefnny nlyty maszyny Singe 
ra" maszyny pisarskie nakrycia 
stnlowe srebrne platerowe instrn 
menty muzyczne — duży wybór 
praktycznych wartościowych przed 
miotów- Cm troknm is" Kraków 
Grodzka 9 9222
Kwestia zaufania feat sprzedaż * 1 2 * * * * 
kupno lisa fu tra  brełtschwanz 
nelerypH w Komisie. Kraków 
Grodzka 59 8.889

Maszynę do szycia, krytą. Piękną, 
zaraz sprzedam. Kraków. Lelewe
la 9/2. 46
Dywany, kilimy tanio sprzedam: 
Komis Pi Dominikański 4 
Komis, Grodzka 59. cieszy się ogól- 
nem zaufaniem korzystnie można 
nabyć źrebce futra meskie ko
stiumy. kryte fu tra pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki. 
Kraków Grodzka 59 8883
„Omega" męskii na rękę, nowocze
sny. sprzedam: Kraków. Paulin- 
»ka 2/15. 9293
Sprzedam dobrą cytrę z futerałem, 
ewentualnie zamienię nn ubranie. 
Kraków. Zaleskiego 9/1. 9298
Maszyny i Przybory biurowe. 
Sprzedaż — Kupno Ageutura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalsbi Kra
ków św Marka 27 tel 226 45 
Fortepian pierwszorzędny, zagra
niczny czarny, pancerny, krzyżo
wy. sprzedam. Kraków, Siemi
radzkiego 17/1. 9328
Wanienkę na podstawce dla nie
mowlęcia sprzedam. Wiadomość: 
Kraków. Piłsudskiego 30/8. godz. 
2—4 popoł. 9498
Srebrne platerowe nakrycia sto
łowe. kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, biurowe, zegar
ki. maszyny „Singera", harmonie, 
foto-apanaty patefony elektrycz. 
ne. płyty, okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis" Kraków- Grodz- 
ka 9. 9560
Tanio i w dużym wyborze znaj
dziesz ładne rzeczy jak: ubrania, 
palta, płaszcze damskie, męskitt 
futra dywany kilimy patefony, 
bieliznę osobista, pościelową sto
łowa. maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie Inne rzeczy w skle
pie. Kraków, ul. Krakowska 36. 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków. Plac Domini, 
kański 4. 9608
Meble różne sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa. Kraków Grodzka 59 
Futro damskie i męskie sprze
dam Kraków, Długa 49/2. 9725
Papier pakowy higieniczny: A. 
Malarz, Kraków Krakowska 31. 
Maszynę krytą Singera, pierwszo
rzędną, sprzedam Kraków, Osie
dle, Kielecka 30/4. 9751
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski. Kraków, 
Szpitalna 20/22. 9768
Maszyny cukiernicze i do wody so
dowej sprzeda Molitor. Kraków, 
św. Wawrzyńca 26. 9792
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów oraz wodne wyko, 
nuje Molitor, Fabryka Maszyn 
Młyńskich. Kraków, ul. Wawrzyń. 
ca 26, telefon 131-18. 9960
Skład mebli B-oia K. Z. 8zczurek. 
Sp. z o. o.: sypialnie, jadalnie, 
gabinety, kuchnie. Kraków, ul. 
Stolarska 7, telefon 161-05. 9913
Sprzedajemy i kupujemy używane 
lampy elektryczno stolikowe, biur- 
kowe. wiszące tylko modna, oraz 
żelazka i-drobny m aterjat elektro.

“Techniczny: „Elektro technika'.
Kraków, plac Dominikański 2, róg 
Stolarskiej. 9914
„Singera" maszynę k ry ta  sprzeda 
tanio: Kraków. Starowiślna 12/5. 
Płaszcz damski, zimowy i 50 dkg. 
włóczki, sprzeda Kraków, Syro
komli 3/4 I. p. 9931
Cocker-SpanloPa 1-rocznego sprze
dam z nieprzewidzianych powo
dów tylko w dobro ręce. K rakaj, 
Frau Joh. Bezner, Glatzerstr
30, w. 8. • 9979
Biurową maszynę do pisania, etan 
dobry sprzeda Kraków Zwierzy
niecka 6'21. 9988
Fortepian o dobrym ionlc dobrze 
zachowany, bardzo tanio sprze
dam. Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr- 9989".
Spód piżmaki duży, ładny, oraz 
zai-zutkia jasna, meeka. na niskie
go. do sprzedania- Kraików. Za
menhofa 7/lą. 9997
Maszynę Singera. 31 kil., męską 
i krytą damską, sprzedam tanio 
zaraz Kraików, św. Jan a  3, rn. 8. 
III. p. 7
Sypialnie, jadalnie, szafy kom
binowane. polty-a Magazyn Mebli, 
Kraków. Kopernika 8. 10
Maszyna Simgena. pierścieniową, 
do sprzedania. Kraków, Powiśle 
12/23. oficyny. 11
Kostjum damski, popielaty, su
knie czarna, jedwabną, sprzedam. 
Kraków. Powiśle 12'23, oficyny. 12 
Pianina, foirteipiiany. ceny oika- 
zyjne. poleca Świątek, Kraków. 
Starowiślna 12. 13
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho- 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 25 
Futro meskie kołnierz wydrą, 
spód szopy, okazyjnie sprzede 
Kraków, Kochanowskiego Z'2. 37
Marynarka sportową z kamizelką. 
Ubranie czarne męskie. Kubrak 
czarny. Pantofle damskie. 39, 
granatowe, sprzedam. Kraków. 
Osieellc. Kielecka 30/4. 56
Księdzu, angies i tużurek. w 
pierwszorzędnym stanie, sprzedam 
Kraków. Osiedle. Kielecka • 30'4. 
Obrazów kilka dobrych, pięknych, 
sprzedam. Kraków, Osiedl®, Kie
lecka 30/4. 58
Olejki. esencje, barwniki do ciast 
cukrów lemoniad artykułów spo. 
źywezyeh i perfum eryjnych. Hurt, 
detal D'H Z. Sypniewski, W arsza
wa. Franciszkańska 9, tol. 11-17-09 
i 11-16-55. 2057k
Zbieraczowi autografów (pamiątek 
historycznych) odstąpię o-rygiual 
listu syna Adama Mickiewicza, 
omawiający prawa autorskie dziel 
ojca. Na fotokopie przekazać dzie
sięć złotych Matraoki,. Warszawa 
Chmielna 26. 2063k
Artykuły chemiczne atram enty, 
czernidlo kleje, barwiki do tkanin 
pasty: Fabr Chem .Haga", W ar
szawa — dostarcza Gen Przedst. 
Biuro Handlowe Fr. Bihnlski, Kra. 
ków. Szczepańska L. 7, tel. 159-99. 
Sprzedam maszynę do szycia pier
ścieniową k ry tą  iasną i zupełnie 
nowa. Kraków Jadw igi z Łobzów® 
Nr. l lb  m 1. 9717
Czarny papier listowy, drążki, 
szpagat konopny pineski poleca, 
firma Adam Matula Kraków, Kro. 
woderska 61. 9889
„Singer" maszynę kryta s przędą in. 
Bronowiee Małe. Aleja W yspiań
skiego 606. 9905
Jedwab czarny piękny, na damski 
kostjum organdi na bluzkę sprze. 
dam. Kraków. Kopernika lfl'6. 
godz 1—3. 9944
Sprzedam ubranie popielate w pa. 
ski ntaszcz damski granat dzje- 
ciecy iat 12 suknie zielona Kra
ków Madalińskiego 10. m 7. 
Fortepian .Potraf" płyta msiailo- 
wa. do sprzedania Kraków, ul. 
Siemiradzkiego 14. m 5. 80

Wydawnictw* ..Goniec Krakowekl". Kraków. Wielopole 1. Telefon 20S-11.
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